
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 1  (258)   �   JANVĀRIS 2017

TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  WWW.JEKABPILS.LV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS 

Abonē  

„Jēkabpils Vēstis”  

un saņem savā 

e-pastā 

  5. lpp.

„Mēs varam lepoties 

ar mūsu cilvēkiem” – 

intervija ar domes 

priekšsēdētāju 

  4. lpp.

Jēkabpilī tarifs par atkritumu 
apsaimniekošanu palielināts netiks

  3. lpp.

Tiks piemērotas braukšanas 
maksas atlaides pilsētas 

maršruta autobusos

  3. lpp.

19. februārī 

Jēkabpilī 

Latvian Blues 

Band

  2. lpp.

Noslēdzies 
Ziemassvētku 
noformējumu 
konkurss 

  2. lpp.

Jēkabpils 

Agrobiznesa 

koledžai jauna 

direktore  

  2. lpp.

28. janvārī 
dokumentālās 

filmas  
„Latvija 

man sirdī” 
pirmizrāde

  2. lpp.

Mežaparkā 

uzstādīta 

kāpšļu 

siena 

   3. lpp.



2 1  (258)   �   JANVĀRIS 2017

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Jēkabpilieši dodas uz barikāžu atceres 
pasākumu Rīgā

2016. gadā Jēkabpils pilsētas domes 
sēdēs pieņemti 408 lēmumi

Noslēdzies iepirkums par Tiesu nama 
būvniecību Jēkabpilī

Noslēdzies konkurss par Ziemassvētku tematikai 
atbilstošu noformējumu Jēkabpilī

Noslēdzies Jēkabpils pilsētas domes 
izsludinātais konkurss par Ziemassvētku te-
matikai atbilstošu noformējumu Jēkabpils 
pilsētā. Konkursā tika aicināti piedalīties 
iedzīvotāji un uzņēmēji, lai veidotu svētku 
noformējumu ēkām un to pieguļošajām 
teritorijām.

Naudas balvas par nekustamo īpa-
šumu Ziemassvētku tematikai atbilstošu 
noformējumu Jēkabpils pilsētā kategorijā 
juridiskas personas ir piešķirtas šādiem 
īpašumiem:

Dalīta 1.  vieta – SIA Amazone,  Mado-
nas iela 20a – 100 eiro; / t/c „Sēlija”, Vienības 
ielā 7, SIA „Marno J” Jēkabpilī, – 100 eiro;

2.  vieta  –  kafejnīca „Ceļavējš”,  Bebru 
ielā 92, SIA „Krustpils ceļavējš”, Jēkabpilī,  
75 eiro;

3. vieta – SIA „Hektors” biroja ēka, Brīvī-
bas ielā 3B, SIA „Hektors”, Jēkabpilī, – 50 eiro.

Veicināšanas balva – SIA „Čiriks”, Rīgas 
ielā 206, Jēkabpilī, – 50, eiro.

Naudas balvas par nekustamo īpa-
šumu Ziemassvētku tematikai atbilstošu 
noformējumu Jēkabpils pilsētā katego-
rijā fiziskas personas ir piešķirtas šādiem 
īpašumiem:

Dalīta 1.  vieta  – Robežu iela 25, 
Jēkabpilī  – 100  eiro; / Siliņu iela 2, 
Jēkabpilī – 100 eiro;

Dalīta 2. vieta – Raiņa iela 34, Jēkabpi-

lī –75 eiro;  / Zaļā iela 17, Jēkabpilī –75 eiro;
Dalīta 3.vieta Madonas iela 89, Jēkab-

pilī – 50 eiro; / Īves iela 7, Jēkabpilī – 50 eiro;
Veicināšanas balva 50 eiro apmērā pie-

šķirta daudzdzīvokļu mājai Bebru ielā 16,   
Jēkabpilī.

Specbalva konkursā par Ziemas-
svētku tematikai atbilstošu noformēju-
mu Jēkabpils pilsētā tiks pasniegta SIA 
„Mimoza” – 50 eiro.

Konkursa uzvarētāju godināšanas 
pasākumā pasniegs  pateicības par dalību 
konkursā šādiem privātmāju īpašumiem:

• Jēkaba iela 125,
• Sūnu iela 5,
• Kaļķu iela 37
• Zīlānu iela 63,
• Rīgas iela 27
• Lakstīgalu iela 4

kā arī juridiskajām personām:
• Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes Jēkabpils nodaļai,
• AS „Latvijas Gāze” Jēkabpils 

iecirknim,
• ZS „Avotiņi”, kafejnīcai „Lauku šiks”.

Ziemassvētku noformējumu konkur-
sam šogad tika pieteikti 19 svētku rotājumi. 
Noformējumi tika vērtēti divās kategorijās: 
fiziskās un juridiskās personas. Kopējais 
konkursa balvu fonds tika noteikts 925 eiro. 
Ziemassvētku tematikai atbilstošu nofor-

mējumu konkurss norisinājās no 2016. ga-
da 1. līdz 30. decembrim. Konkursa pieteiku-
mus vērtēja komisijas priekšsēdētājs -Jēkab-
pils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs, kā arī konkursa vērtēšanas komi-
sijas locekļi: Sanda Mālniece, Margita Lie-
piņa, Inese Zone, Justīne Iie un Ralfs Mitris.  
Konkursā netika vērtēti Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības iestāžu svētku noformējumi.

Vērtēšanas komisija Ziemassvētku te-
matikai atbilstošos noformējumus vērtēja 
pēc pieteikumu saņemšanas dalībai kon-
kursā, organizēja izbraukumu un apsekoja 
objektus individuāli, lai vērtētu arī tos nofor-
mējumus, kuri netika konkursam pieteikti.

Komisijas vērtējumā tika ņemta vērā 
īpašuma noformējuma atbilstība Ziemas-
svētku noskaņai, idejas oriģinalitāte un ra-
došs noformējuma risinājums, materiālu un 
krāsu dažādība, noformējuma saderība ar 
ēkas arhitektūru un apkārtējo vidi.

Pieteikumus konkursam varēja pieteikt 
personīgi Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 
zvanot uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
bezmaksas informatīvo tālruni, rakstot 
pieteikumus elektroniski uz pašvaldības 
e-pastu vai informējot pašvaldību sociāla-
jos tīklos.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

13. janvārī jēkabpilieši, lielākoties sko-
lēni un jaunsargi, devās uz 1991.gada bari-
kāžu atceres pasākumu Rīgā, Zaķusalā.

Jēkabpils pilsētas pārstāvji ik gadu ku-
plā skaitā piedalās Barikāžu atceres pasāku-
mos, īpaši akcentējot jauniešu izglītošanu 
par vēsturiskajiem notikumiem. Brauciena 
organizators Jānis Lācis informē, ka atsau-
cība no iedzīvotāju puses šogad bijusi ļoti 
liela: „Prieks, ka uz šo braucienu piesakās 
tik daudz jauniešu, skolēnu, jaunsargu. Mū-
su uzdevums ir jauniešus izglītot Latvijas 
vēsturē.”

Ik gadu braucienu uz Barikāžu atceres 
pasākumu finansiāli nodrošina Jēkabpils 

pilsētas pašvaldība.
Jēkabpilī 1991.gada barikāžu atceres 

dienai veltītie pasākumi notika 20.janvārī 
uz Daugavas promenādes, bet 28. janvārī 
plkst. 13:00 notiks laukumā pie Justīcijas 
nama. Pēc tam Jēkabpils Tautas namā pulk-
sten 14:00 sieviešu kora „Unda” koncerts, 
un 14:25 – dokumentālās filmas par Māru 
Grīnbergu „Latvija man sirdī” pirmizrāde. 
Pasākumus organizē Jēkabpils Kultūras pār-
valde un Jēkabpils Latviešu biedrība.

Informāciju sagatavoja  
Ieva Gādmane, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļas Jaunatnes lietu speciāliste

Aizvadītajā 2016.gadā Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā notika 35 Jēkabpils pilsē-
tas domes sēdes, no kurām 9 bija ārkārtas 
domes sēdes. Kopumā domes sēdēs de-
putāti izskatīja 411 lēmumu projektu un 
pieņēma 408 domes lēmumus. No apstip-
rinātajiem Jēkabpils pilsētas domes lēmu-
miem  32  ir pieņemti Saistošie noteikumi. 
2016.gadā notika  25  Finanšu komitejas 
sēdes un kopumā izskatīti 263 jautājumi. 
Pērnajā gadā notika  20  Sociālo, izglītības, 
kultūras, sporta un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejas sēdes (izskatīti 146 

jautājumi), 21  – Attīstības un tautsaimnie-
cības komitejas sēde (no tām 1 ārkārtas) 
(izskatīti 135 jautājumi), 22  – Administra-
tīvās komisijas sēdes (izskatītas 243 lietas), 
4  – Administratīvo strīdu komisijas sēdes 
(izskatīti 7 iesniegumi), 3  – Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sēdes (iz-
skatīti 13 jautājumi), kā arī trīs Pašvaldības 
īpašuma privatizācijas komisijas sēdes (iz-
skatīti 3 jautājumi).

Informāciju sagatavoja 
Aiga Sleže, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

30. decembrī Iepirkumu uzraudzības 
biroja mājas lapā tika publicēti rezultāti 
VAS „Tiesu namu aģentūra” izsludinātajam 
slēgtajam konkursam par administratīvās 
ēkas projektēšanu, būvniecību un auto-
ruzraudzību Jēkabpilī. Iepirkuma rezultāti 
liecina, ka jaunā Tiesu nama būvniecī-
bu 4000 m2 platībā par kopējo summu 
6  270  027,17  EUR bez PVN veiks būvnie-
cības uzņēmums SIA „Arčers”. Būvdarbus 
plānots veikt sešpadsmit mēnešu laikā no 

līguma noslēgšanas dienas.
Atgādinām, ka 2016. gada 25. augustā 

Jēkabpilī viesojās Tieslietu ministrs Dzintars 
Rasnačs, kurš informēja, ka jaunais Tiesu 
nams tiks būvēts teritorijā starp Neretas, Be-
bru un Auseklīša ielām. Būvniecību plānots 
uzsākt 2017. gada pavasarī.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Tiek pieņemti poliklīnikas reģistratūras 
rekonstrukcijas darbi

29. decembrī notika Jēkabpils polik-
līnikas reģistratūras rekonstrukcijas darbu 
pieņemšana. Renovācijas rezultātā ir funk-
cionāli mainīts reģistratūras izkārtojums ar 
mērķi uzlabot klientu ērtības reģistrēšanās 
procesā, atjaunotas uzgaidāmās telpas pie 
speciālistu kabinetiem, rekonstruētas tuale-
tes un viena no tām pielāgota klientiem ar 
īpašām vajadzībām. Ir izbūvēta uzbrauktu-
ve invalīdiem.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Leonīds Salcevičs atzīst, ka Jēkabpils 
poliklīnikas reģistratūras projekts ir ļoti 
nozīmīgs. „Medicīnas pakalpojumus šeit 
ierodas saņemt daudzi. Ne tikai no Jēkab-
pils un rajona, bet arī no Madonas, Preiļiem, 
Līvāniem. Protams, ka pakalpojumiem ir 
jābūt kvalitatīviem. Līdz šim citās nodaļās, 
piemēram, ķirurģijā, traumatoloģijā, telpu 
aprīkojums un iekārtas bija labas, bet reģis-
tratūra bija tiešām sliktā stāvoklī. Esošajās 
telpās tika veikts kosmētiskais remonts, viss 
sakārtots tā, lai cilvēku apkalpošana būtu 
daudz raitāka, lai nav jādrūzmējas garās rin-
dās. Protams, cilvēki šo rekonstrukciju bija 

sen pelnījuši.”
Pasākumā piedalījās būvniecības uz-

ņēmuma SIA „Jēkabpils PMK” pārstāvji, 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, 
vietnieki, deputāti, pašvaldības pārstāvji, 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas vadība un 

mediju pārstāvji.
Rekonstrukcijas darbu kopējās izmak-

sas ir 207  351 eiro ar pievienotās vērtības 
nodokli.

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Izsludināts konkurss „Labākais sociālais 
darbinieks Latvijā 2016”

Labklājības ministrija (LM) no 30.  de-
cembra līdz 5. februārim izsludina kon-
kursu „Labākais sociālais darbinieks Latvi-
jā  –  2016”. Konkursa mērķis ir apzināt un 
pateikt paldies sociālajiem darbiniekiem 
Latvijā, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas 
sociālā darba praksē, sniedz profesionālu 
atbalstu iedzīvotājiem dažādu sociālo prob-
lēmu risināšanā un novēršanā un populari-
zē sociālā darbinieka profesiju Latvijā. 

Pretendenti tiek izvirzīti un vērtēti šā-
dās nominācijās:

• Labākais iedzīvotāju izvirzītais 
sociālā dienesta sociālais darbinieks 
Latvijā 2016

• Labākais iedzīvotāju izvirzītais 

nevalstiskā sektora sociālais 
darbinieks Latvijā 2016

• Labākais darba devēja izvirzītais 
sociālās institūcijas vadītājs Latvijā 
2016

• Labākais darba devēja izvirzītais 
sociālais darbinieks Latvijā 2016

Pieteikumu aizpildīšana notiek elektro-
niski vietnē: 

• www.visidati.lv/
aptauja/1238287875/ – aizpilda 
darba devēji, profesionālās un 
nevalstiskās apvienības;

• www.visidati.lv/
aptauja/1238306777/ - aizpilda 
iedzīvotāji, privātpersonas. 

Avots: www.lm.gov.lv



31  (258)   �   JANVĀRIS 2017

L. Salcevičs: šogad Jēkabpilī tarifs par atkritumu 
apsaimniekošanu palielināts netiks

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija apkopojusi 
statistiku par 2016. gadu

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa apkopojusi 
2016. gada statistiku

Arī 2017. gadā tiks piemērotas 
braukšanas maksas atlaides Jēkabpils 
pilsētas maršruta autobusos

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā pirmais 
2017. gada bērniņš – meitenīte

Mežaparkā uzstādīta kāpšļu siena

L. Salcevičs sveic Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
direktori ar stāšanos amatā

11. janvārī SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
konferenču zālē notika preses konference 
medijiem.

Preses konferencē piedalījās Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Sal-
cevičs, domes priekšsēdētāja vietnieks soci-
ālos jautājumos Jānis Raščevskis, kā arī SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsēdē-
tājs Jānis Hauka.

Preses konferencē tika runāts par gro-
zījumiem Dabas resursu nodokļu likumā, 
kas  stājušies spēkā no 2017.gada 1.janvāra 
un attiecīgi paredz paaugstināt dabas re-
sursu nodokļu likmes par sadzīves atkritu-
mu apglabāšanu no līdzšinējiem 12 eiro par 
tonnu līdz 25 eiro par tonnu.

Tikšanās laikā, komentējot šos gro-
zījumus, Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcevičs uzsvēra: 
„Rūpējoties par jēkabpiliešu labklājību 
un paredzot dabas resursu nodokļa pa-
augstināšanu, jau pagājušajā gadā kā 
kapitāldaļu turētāja pārstāvis uzdevu SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsē-
dētājam Jānim Haukam optimizēt vairā-
kas pozīcijas un rast risinājumu, lai šogad 
Jēkabpils iedzīvotājiem netiktu paaugsti-
nāts atkritumu tarifs. Risinājums ir rasts  – 
Jēkabpilī šogad tarifs par atkritumu ap-
saimniekošanu palielināts netiks. Ceru, ka 
jēkabpiliešiem tas būs pozitīvs pienesums 
mājsaimniecības tēriņu optimizēšanai. 
Es lieliski apzinos, ka mēs esam ieguvuši lai-
ku, jo jau šobrīd ir zināms, ka dabas resursu 
nodoklis par nešķirotiem atkritumiem tu-
vākajos gados tiks neizbēgami celts. Tāpēc 

aicinu iedzīvotājus būt atbildīgiem pret 
apkārtējo vidi un pašiem aktīvāk iesaistī-
ties atkritumu šķirošanā, lai nākotnē būtu 
mazāk jāmaksā par atkritumu noglabāšanu 
poligonā. Šobrīd esmu uzdevis SIA „Jēkab-
pils pakalpojumi” veikt atkritumu laukumu 
revīziju un nodrošināt atkritumu šķirošanas 
iespējas privātmāju iedzīvotājiem. Tuvākajā 
laikā tiek plānots uzsākt atkritumu šķiro-
šanas kampaņu, lai veicinātu sabiedrības 
izpratni par šo jautājumu.”

Kā uzsvēra SIA „Jēkabpils pakalpoju-
mi” valdes priekšsēdētājs J. Hauka, iespēja 
nepalielināt atkritumu tarifu ir rasta, veicot 
faktiski visa kapitālsabiedrības autotrans-
porta nomaiņu, attiecīgi optimizējot re-
montu un uzturēšanas izmaksas. Savukārt 

otrs veids izmaksu samazināšanai ir rasts, 
uzņēmumam uzstādot jaunu programma-
tūru, lai jau tuvākajā laikā pārietu uz tiešo 
norēķinu sistēmu. Šobrīd mēnesi program-
matūra tiks testēta un, iespējams, marta 
mēnesī tiks uzsākta tiešo norēķinu slēgšana 
ar iedzīvotājiem.

Informācijai
Dabas resursu nodokļa likme par at-

kritumu apglabāšanu tika palielināta ar 
mērķi veicināt atkritumu dalīto vākšanu 
un pārstrādi, samazinot to atkritumu dau-
dzumu, kas nonāk atkritumu poligonos 
noglabāšanai.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Pašvaldības policija izskatījusi 835 
priekšlikumus, iesniegumus, sūdzības, re-
ģistrējusi notikumus. Ir izteikti 359 rakstvei-
da atgādinājumi, brīdinājumi, 235 mutiski 
brīdinājumi, veiktas 203 īpašumu, dzīves-
vietu apsekošanas, 119 tirdzniecības objek-
tu pārbaudes. 

2016. gadā pašvaldības policija de-
vusies uz 422 izsaukumiem, 14 personas 
nogādātas uz Neatliekamo medicīnisko pa-
līdzību, pieņemti 349 apmeklētāji, sastādīti 
334 administratīvie pārkāpumu protokoli, 
pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu ko-
deksa noformēti 160 protokoli. Protokolos 

visbiežāk minētie Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa pārkāpumi ir smēķē-
šanas noteikumu pārkāpšana, atkritumu 
radītāja vai īpašnieka nepiedalīšanās paš-
valdības organizētajā atkritumu savākšanā, 
dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantoša-
nas un pārvadāšanas prasību pārkāpšana, 
izvairīšanās no reģistrācijas, sīkais huligā-
nisms u.c. 

Par saistošo noteikumu neievērošanu 
sastādīti 102 pārkāpuma protokoli. Vis-
vairāk pārkāpti saistošie noteiktumi Nr.51 
„Jēkabpils sabiedriskās kārtības noteiku-
mi”  – 92 gadījumos, 9 reizes fiksēts saisto-

šo noteikumu Nr.20 „Saistošie noteikumi 
par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, 
uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību 
Jēkabpils pilsētā” pārkāpums.

Nepilngadīgo personu likumpārkāpu-
mu profilaksi (skolu apmeklējums, lekcijas 
par drošību) pašvaldības policija veikusi 73 
reizes, reidi organizēti 190 reizes (apstāša-
nās, stāvēšanas noteikumi, ēku numurzī-
mes, īpašumi u.c.), masu medijiem informā-
cija sniegta 79 reizes.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu noda-
ļa apkopojusi statistiku par 2016. gadu.

Jēkabpils pilsētā reģistrētas 198 lau-
lības, pirmā laulība savstarpēji noslēgta 
142 pāriem. No visām laulībām baznīcā 
noslēgta 21, ārpus dzimtsarakstu nodaļas 
telpām – 2.

2016. gadā Jēkabpils Dzimtsarakstu 
nodaļa reģistrējusi 267 jaundzimušos – 128 
meitenes un 139 zēnus. 98 mammas sagai-
dījušas savu pirmdzimto, 91 māmiņa – otro 

bērniņu. Tāpat Jēkabpils dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēta dzimšana pieciem dvīņu 
pāriem. Bet svinīga dzimšanas fakta reģis-
trācija Jēkabpils reģionālās slimnīcas telpās 
notikusi 21 reizi.

Bērniem visvairāk izvēlētie vārdi mei-
tenēm ir Sofija, Melānija, Viktorija, Darja, 
Nikola, Marta, Evelīna, Elza un Emīlija, sa-
vukārt zēniem  – Artūrs, Gustavs, Dāvids, 
Renārs, Kārlis, Roberts, Markuss, Timurs. 

Pagājušā gadā reģistrēti 364 miršanas 

gadījumi. Vecākā persona mirusi 102 gadu 
vecumā, jaunākā – līdz gada vecumam. Vis-
biežākie nāves cēloņi ir sirds un asinsvadu 
slimības, vēzis, plaušu slimības, pneimonija.

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu noda-
ļa atrodas Brīvības ielā 120, darba laiks kat-
ru darba dienu no 8.30 līdz 17.00. Pusdienu 
pārtraukums no 12.00 līdz 12.30. Tālrunis 
65233322.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

3.  janvārī Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs svinīgā pa-
sākumā ar stāšanos amatā sveica Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas direktori Ritu Poli.

Savā uzrunā koledžas kolektīvam un 
klātesošajiem L. Salcevičs uzsvēra: „ Man bi-
ja gods būt Izglītības un zinātnes ministrijas 
izsludinātā konkursa vērtēšanas komisijā, 
kura veica vairākas pārrunas ar pretenden-
tiem direktora amatam. Jaunajai direktorei 

ir ļoti laba pieredze profesionālās izglītības 
jomā, tāpēc domāju, ka profesionālās izglī-
tības attīstība Jēkabpilī un apkārtējā reģio-
nā ir drošās rokās.”

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas direk-
tora pienākumu izpildītāja, kā arī direktora 
vietniece profesionālās vidējās izglītības 
nodaļā Valda Kalniņa teica paldies kolektī-
vam un domes priekšsēdētājam par atbal-
stu, savukārt jaunajai koledžas direktorei 

svinīgi pasniedza koledžas atslēgas un vēlē-
ja veiksmi, uzsākot darba pienākumus.

Rita Pole 15 gadus bija Laidzes profe-
sionālās vidusskolas direktore, savukārt no 
2014. gada – Pļaviņu ģimnāzijas direktore.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

29. decembrī Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē tika apstiprinātas braukšanas maksas 
atlaides Jēkabpils pilsētas sabiedriskajā 
transportā 2017. gadam.

Par vienu braucienu pilsētas teritorijā 
pensionāriem, kuri vecāki par 70 gadiem, 
uzrādot braukšanas atvieglojumu aplie-
cinošu dokumentu, jāmaksā 0,24 eiro. Par 
vienu braucienu pilsētas teritorijā politiski 
represētām personām, uzrādot politiski 
represētās personas apliecību, un nacio-
nālās pretošanās kustības dalībniekiem, 
uzrādot nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieka apliecību – 0,24 eiro. Apbalvoju-
ma „Jēkabpils Goda pilsonis” saņēmušajām 
personām, uzrādot braukšanas atviegloju-
mu apliecinošu dokumentu, brauciens ir 
bez maksas. Arī pirmsskolas vecuma bērni 
varēs braukt bez maksas. No pirmās līdz 
divpadsmitās klases skolēniem mācību 
gada laikā darba dienās, uzrādot derīgu Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības skolas skolēnu 
apliecību,  –50 % apmērā no mēnešbiļetes 
cenas. Savukārt bērniem bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri 

atrodas audžuģimenēs, aizbildnībā, bērnu 
aprūpes institūcijās vai mācās vispārējās vai 
profesionālās izglītības iestādēs, uzrādot 
braukšanas atvieglojumu apliecinošu do-
kumentu, brauciens ir bez maksas.

Lai saņemtu atlaidi un apliecību, jāiero-
das personīgi Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120. 
Klientu apkalpošanas speciālistam jāuzrā-
da derīgs personu apliecinošs dokuments 
un jāiesniedz personas fotogrāfija 3x4 cm 
formātā. Ja persona personīgi nevar ieras-
ties, tad pilnvarotā persona Vienas pieturas 
aģentūras darbiniekam uzrāda derīgu per-
sonu apliecinošu dokumentu un pilnvaru 
par tiesībām rīkoties pilnvarotā vārdā. Ap-
liecības nozaudēšanas gadījumā jāvēršas 
Vienas pieturas aģentūrā.

Lai kontrolieris varētu pārbaudīt perso-
nas identitāti, brauciena laikā nepieciešams 
uzrādīt arī personu apliecinošu dokumentu.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā 1. janvā-
rī deviņas minūtes pēc pusnakts tika sagai-
dīts pirmais bērniņš – meitenīte.

Kā stāsta Jēkabpils reģionālās slim-
nīcas vecmāte Dzintra Rimša, meitenīte ir 
51 cm gara un sver 2,800 kg. Ģimene uz Jē-
kabpils reģionālo slimnīcu sagaidīt bērniņu 

devusies no Daugavpils.
Kopumā Jēkabpils reģionālajā slimnīcā 

1.  janvārī piedzima divi bērniņi. Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība sveic jaunos vecākus!

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils Mežaparkā uzstādīta jauna 
aktīvās atpūtas iekārta – ozolkoka kāpš-
ļu siena. Tā paredzēta bērniem no 7 gadu 
vecuma.

Kāpšļu sienas izgatavotājs ir SIA „LAU-
MAS”, kurai ir ilggadēja pieredze koka bērnu 
rotaļu laukumu un citu elementu (parka un 

dārza mēbeles, koka skulptūras, informāci-
jas stendi u.c.) izgatavošanā. Kopējās kāp-
šļu sienas izgatavošanas un uzstādīšanas 
izmaksas veido 515 eiro.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece 

Par patvēruma vietām aukstajā laikā 
Jēkabpilī

Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē 
par patvēruma vietām aukstajā laikā Jēkab-
pils pilsētas teritorijā.   Attiecīgu rīkojumu 
izdevis Jēkabpils Sociālā dienesta vadītājs 
Juris Tužikovs. Ņemot vērā zemo āra gaisa 
temperatūru un iespējamu vēl temperatū-
ras pazemināšanos, kas var radīt apsaldēša-
nās draudus iedzīvotājiem krīzes situācijā 
vai bez noteiktas dzīvesvietas,  noteikts or-
ganizēt diennakts dežūras un iedzīvotājiem 
atvērt vairākas telpas Jēkabpilī.

Ja āra gaisa temperatūra pazeminās 
līdz –18 grādiem un vēl zemāk, tiek organi-
zētas diennakts dežūras un no šī gada 6. de-
cembra atvērtas telpas iedzīvotājiem šādās 
vietās: Jēkabpilī, Nakts patversmē, Zaļajā 
ielā 9, Jēkabpilī, Brīvības ielā 45, 1.stāva ves-
tibilā un Jēkabpilī, Ģimenes atbalsta centrā, 
Rīgas ielā 237.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste



4 1  (258)   �   JANVĀRIS 2017

2016. gadā samazinājies individuālo būvētāju ekspluatācijā nodoto 
būvju skaits – 13 gab., savulaik 2015. gadā ekspluatācijā tika nodotas 20 
būves.

2016. gadā samazinājies izsniegto būvatļauju skaits (78), salīdzinot ar 
2015. gadu (140), kad, pamatojoties uz jauno būvniecības likumu, iedzīvo-
tāji aktīvi tika uzrunāti atjaunot jau esošās būvatļaujas, lai tās būtu spēkā arī 
pēc 2014. gada 1. oktobra. 

Apjomīgākie uzsāktie projekti 2016. gadā.
• Ražošanas ēkas piebūve pie esošās kafejnīcas SIA „Margret” 

Viestura ielā 35 
• Bebru mikrorajona ielu pārbūve Jēkabpilī
• Jēkabpils Valsts ģimnāzijas stadiona pārbūve R.Blaumaņa ielā 24
• Publiskās tualetes jaunbūve Dambja ielā 19

Apjomīgākie pabeigtie projekti 2016. gadā.
• 2. vidusskolas stadiona pārbūve 
• Cietuma kopmītnes vienkāršotā atjaunošana
• Aptiekas vienkāršotā atjaunošana Viestura ielā 10

• Krustpils pamatskolas telpu vienkāršotā atjaunošana
Vidi degradējošu būvju apsekošana

Būvvalde saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2015. gada 27. augusta 
saistošo noteikumu „Par likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normu 
piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā” turpina darbu 
pie graustu apsekošanas. Būvvalde 2015.gadā pieņēmusi 10 lēmumus un 
2016. gadā papildus vēl 12 lēmumus par būves klasificēšanu kā vidi degra-
dējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu. Rezultātā šādām būvēm 
tiek piemērota nekustamā īpašuma nodokļa likme 3% apmērā no lielākās 
būvei piekritīgās zemes vai būves kadastrālās vērtības ar mērķi motivēt ie-
dzīvotājus sakārtot šos īpašumus.

Inga Līce-Vilciņa, 
Jēkabpils Būvvaldes vadītāja

2016.g. 2015.g.
Izsniegtas būvatļaujas 78 140
    t.sk. jaunas 64 100
            atjaunotas un/vai pārreģistrētas     14 40
Ekspluatācijā pieņemtās būves 28 50
Būvniecība vienkāršotā kārtībā 142 144
    t.sk. ēkām 78 96
            inženierbūvēm 64 48
Veiktas pārbaudes un sastādīti 
atzinumi 138 115

Būvniecība Jēkabpils pilsētā 2016. gadā salīdzinājumā ar 2015. gadu

Salcevičs: pats galvenais, ar ko mēs varam 
lepoties, ir mūsu cilvēki

Kas Jūsu darbā ir bijušas 2016. gada 
lielākās veiksmes, par ko ir gandarījums?

Varētu sacīt, ka 2016. gads mūsu pilsē-
tai ir bijis sporta zīmes gads. 2016. gadā rea-
lizējām 2. vidusskolas stadiona būvniecības 
projektu. Ļoti svarīgi, ka mums izdevās pie-
rādīt valdībai un Latvijas Olimpiskajai komi-
tejai to, ka Jēkabpilij jāpalīdz uzbūvēt mul-
tifunkcionālo halli. Mēs ļoti sen esam uz to 
tiekušies, jo vēlamies, lai mūsu reģiona ie-
dzīvotājam ir plašākas iespējas nodarboties 
ar sportu, tādējādi uzlabojot savu veselību. 
Uzbūvējot halli, mēs radīsim apstākļus, lai 
pēc iespējas vairāk bērnu un jauniešu būtu 
sporta zālēs, mazāk uz ielām. 2016.  gads 
bija arī ļoti intensīvs, lai uzrakstītu projek-
tu pieteikumus Eiropas Savienības fondu 
apguvei. Tas ir sarežģīts, skrupulozs darbs, 
ko speciālisti veica godam. Tagad gaidām 
izvērtēšanu. Pagājušais gads iezīmējās arī 
ar to, ka esam uzsākuši mikrorajonu iekš-
kvartālu sakārtošanu. Rezumējot 2016. ga-
du, var sacīt, ka esam kļuvuši atvērtāki kā 
līdz šim, sakoptāki kā līdz šim. Cilvēku do-
māšana mainījusies uz pozitīvo pusi. Arī lo-
kālpatriotisms pilsētā ir pietiekoši liels. Tas 
ir avanss turpmākajiem veiksmes stāstiem.

Kādas ir 2017. gada budžeta 
prioritātes?

Pirms budžeta veidošanas tiek pie-
ņemts lēmums noteikt budžeta prioritātes. 
Tās ir tieši tādas pašas kā iepriekš: akumulēt 
resursus Eiropas struktūrfondu realizācijai, 
jo šodien ir pieejami šie fondi, rīt to var ne-
būt, tāpēc ir šī nauda “jāpaņem”, bet tas pra-
sa zināmas aktivitātes, budžeta līdzfinansē-
jumu. Nākamās prioritātes ir izglītība, soci-
ālā sfēra. Šis budžets ir arī veidots atbilstoši 
nosauktajām prioritātēm. Par inovatīvu pie-
eju budžetā varēsim runāt pēc budžeta pie-
ņemšanas. Pagaidām visas saskaņošanas 
procedūras ir izgājis projekts par pedagogu 
algu palielinājumu, 50% atlaidi ēdināšanai 
bērnudārzos, un dienas kārtībā ir jautājums, 

vai spēsim budžeta ietvaros Jēkabpils pilsē-
tas teritorijā pārvadāt Jēkabpils pilsētā dek-
larētos pensionārus ar 50 % atlaidi. 

Ar nožēlu jāatzīst, ka Iekšlietu minis-
trija pietiekami nestiprina Valsts policijas 
kapacitāti. Rezultātā mums nāksies palie-
lināt pašvaldības policijas štatus vēl par 
6 vienībām. Būs jāpiešķir finansējums arī 
atskurbtuvju telpu iekārtošanai. Tas no bu-
džeta kopā ar policistu algām un infrastruk-
tūras uzbūvēšanu Brīvības ielā 45 prasīs ap 
300 000 eiro.

Kā jūs varat raksturot Jēkabpils pilsē-
tas attīstības vīziju  – uz ko mēs nākotnē 
tiecamies?

Jēkabpils attīstības vīzija ir vērsta uz to, 
lai cilvēks šeit, Jēkabpilī, justos labi. Lai bū-
tu darbs, mājoklis, atbilstošs sociālo pakal-
pojumu klāsts. Lai te būtu viss kvalitatīvai 
dzīvei nepieciešamais. Tās noteikti ir skolas, 
bērnudārzi, medicīnas pieejamība, drošība 
uz ielām.

Ko sagaidāt no sadarbības partne-
riem, iedzīvotājiem iesaistē pašvaldības 
aktivitātēs 2017. gadā?

Es vēlētos aicināt sabiedrības radošo 
daļu aktīvāk iesaistīties sabiedrības audzi-
nāšanā. Šodien runājam par nelegālām 
atkritumu kaudzēm, demolējam skvērus, 
pieturas, āra skulptūras. Sabiedrībai aktīvāk 
jāstrādā pie tā, lai jauno paaudzi audzinā-
tu nevis par patērētājiem, bet radītājiem. 
Jaunu vērtību radītājiem uz nākotni, bet, 
saglabājot cieņu pret tradīcijām, vērtībām, 
kas radītas pirms viņiem. Pašvaldība un sko-
la to neizdarīs. Ja šo ieceri varētu realizēt, ja 
mums augtu tikai krietni cilvēki, kuriem rūp 
vide, kur viņi dzīvo, kam ir cieņa pret radīto 
un kuri ir gatavi radīt kaut ko klāt – tas būs 
vērtīgs pienesums pilsētas attīstībā.

Ar ko Jūs lepojaties Jēkabpilī?
Es domāju, ka pats galvenais, ar ko mēs 

varam lepoties, ir mūsu cilvēki. Un mūsu 

cilvēki izpaužas ļoti daudzpusīgi. Radošu-
mā pilsētas svētkos, kultūras aktivitātēs, 
sporta pasākumos, veiksmīgos olimpiāžu 
startos. Mūsu cilvēkos ir potenciāls. Kultūrā, 
izglītībā, sportā, mākslā, sabiedriskajā jomā. 
Mēs lepojamies arī ar tiem cilvēkiem, kuri 
dzīvojuši, ieguvuši izglītību šeit un sevi ir 
pierādījuši ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. 
Mēs lepojamies ar saviem cilvēkiem.

Ko Jūs ieteiktu jaunietim, kurš pēc 
studijām vēlas pārcelties uz dzīvi kādā re-
ģiona pilsētā, kādēļ viņam būtu jāizvēlas 
Jēkabpils?

Jēkabpils ir pilsēta, kurai ir ērta satiks-
me uz galvaspilsētu. Savukārt pilsētai ir iz-
augsmes potenciāls. Nepieciešamākais kva-
litatīvai dzīvei šeit jau ir. Un augstā kvalitātē. 
Dažādas pievienotās vērtības tiks radītas ar 
laiku. Tās būs rītdien. Bet uz to mēs ejam. Ir 
speciālistu kategorijas, kuri Jēkabpilij ir īpa-
ši vajadzīgi, kuriem maksājam un maksāsim 
stipendijas, lai viņi par savu darba vietu iz-
vēlētos tieši Jēkabpili. Viena no ļoti vajadzī-
gām speciālistu kategorijām ir mediķi. Ja ir 
vēlme radīt ko savu, Jēkabpils pilsētā ir visi 
priekšnosacījumi sava biznesa attīstīšanai – 
biznesa inkubators, ērts transporta tīkls, 
pieejams darba spēks, dzīvojamā platība, 
grāmatvedības pakalpojumi un daudzas 
citas priekšrocības. Galvenais, lai ir vēlme 
darīt, tad arī pašvaldībā nāks palīgā.

Ko jūs novēlētu iedzīvotājiem 
2017. gadā!

Es gribētu atgriezties pie vienas no 
vērtībām, ka dzīvība ir kustība. Jo vairāk 
kustēsimies, jo būsim veselāki. Ja būsim ve-
seli, mums būs vēlme strādāt un darīt. Zem 
guļoša akmens ūdens netek – šis teiciens ir 
ļoti pamācošs, pārbaudīts. Mīliet savu valsti, 
pilsētu, māju, līdzcilvēkus, esiet aktīvi!

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ir iesācies 2017. gads. Jauns darba cēliens, kam seko pārdomas par iepriekšējā 
gadā paveikto un iecerēm. Par to, kā ir veicies 2016. gadā un kas pilsētā 
tiek plānots 2017. gadā, saruna ar Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāju 
Leonīdu Salceviču.

No 20. līdz 22. janvārim Jēkabpils 
Tūrisma informācijas centra organiza-
tore Zane Vārna devās uz Lietuvu, Viļņu, 
kur norisinājās starptautiskā tūrisma, 
ceļojumu un atpūtas izstāde Lietuvā 
„ADVENTUR 2017”. Jēkabpils Tūrisma 
informācijas centra organizatore pār-
stāvēja Jēkabpili Latvijas Nacionālajā 
stendā. 

Par izstādē redzēto Zane Vārna sa-
ka: „Ņemot vērā, ka pēdējo gadu laikā 
Lietuvas ceļotāju skaits Jēkabpilī tikai 
palielinās, tūristi kļūst zinošāki un viņus 
interesē arvien jauni tūrisma produktu 
piedāvājumi. Potenciālie ceļotāji zina, 
ko vēlas redzēt un piedzīvot. Izstādē 
vairākkārt izskanēja jautājumi par SPA 
atpūtas iespējām Jēkabpilī, par velo 
tūrisma maršrutiem un atpūtu ziemas 

sezonā. Tāpat interesēja nakšņošanas 
iespējas, gida pakalpojumu pieejamība 
un atpūtas iespējas pie dabas vasarā. 
Ir tūristi, kuri ik pēc pāris gadiem pie 
mums atbrauc atkārtoti un interesējas, 
kas mainījies pa šiem gadiem pilsētā, 
kādas novitātes. Jāatzīst, ka patīkami 
pārsteidza kaimiņvalsts iedzīvotāju la-
bās zināšanas par Jēkabpili.” 

Jēkabpils Tūrisma informācijas 
centrs arī 2017.  gadam ir sagatavojis 
piedāvājumu ceļotājiem un tūrisma 
karti, kurā ietvertā informācija noderēs, 
plānojot ceļojumus uz Jēkabpili.”

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Aicina uzņēmējus iesaistīties  
Ēnu dienā 2017

Ēnu diena ir pasaulē populāra karjeras 
izglītības akcija, kuras laikā skolēni apmeklē 
kādu darbavietu un 4  – 6 stundu garumā 
vēro interesējošās profesijas pārstāvja dar-
ba ikdienu. Ēnu dienas akcijas mērķis ir ie-
pazīstināt skolēnus ar dažādu profesiju un 
nozaru prasībām, lai palīdzētu jauniešiem 
izvēlēties profesiju un atbilstoši sagatavo-
tos darba tirgum, kā arī demonstrētu sais-
tību starp izglītību un karjeru, rosinot skolē-
nus nopietni pievērsties mācībām.

Šogad Ēnu diena norisināsies 15.  feb-
ruārī. Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina 
Ēnu devējus  – uzņēmumus, organizācijas 
un valsts institūcijas  – pieteikties Ēnu die-
nai, sniedzot skolēniem iespēju iepazīt inte-
resējošo profesiju pārstāvjus.

Lai pieteiktos un sniegtu bērniem 
un jauniešiem iespēju ēnot tieši jūsu or-

ganizācijas darbiniekus, jums ir jāreģistrē 
organizācijas profils Junior Achievement 
Latvija mājas lapā www.enudiena.lv, kurā 
skolēni varēs atrast tieši jūsu piedāvātās 
ēnojamās profesijas. Jau publicētās vakan-
ces, kā arī vairāk informācijas par ēnu dienu 
var iegūt portālā www.enudiena.lv, portālā  
www.jekabpils-jauniesi.lv, kā arī sazino-
ties ar Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 
pedagoģi karjeras konsultanti Sarmīti Sti-
kāni, e-pasts: sarmite.stikane@gmail.com,  
un Jēkabpils pilsētas pašvaldības sa-
biedrisko attiecību nodaļas jaunatnes 
lietus speciālisti Ievu Gādmani, e-pasts:  
ieva.gadmane@jekabpilslv

Informāciju sagatavoja  
Ieva Gādmane, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļas Jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils pārstāvēta Lietuvas starptautiskajā izstādē 
ADVENTUR 2017



51  (258)   �   JANVĀRIS 2017

Ir noslēgusies SIA „Jēkabpils pakalpojumi” iz-
glītojošā akcija pilsētas izglītības iestādēs „Šķirosim 
atkritumus”. Bērnudārzos atkritumu šķirošanas ie-
maņas bērniem mācīja SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
ražošanas tehniķe Iveta Lavrinoviča ar speciāli šim 
nolūkam izgatavotu šķirošanas spēli ar kartiņām. 
Mazie ar lielu interesi iesaistījās spēlē un ātri apgu-
va atkritumu šķirošanas noteikumus. Iveta secinā-
jusi, ka par šo tēmu reti kurā ģimenē ir runāts, taču 
bērni mājās noteikti izstāstīs uzzināto un tā izglītos 
arī savus vecākus un vecvecākus.

Bērni un jaunieši pilsētas skolās un Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrā noskatījās un diskutēja 
par dokumentālo filmu „Cilvēks bez ietekmes”. Tā 
atspoguļo amerikāņu rakstnieka un dabas aizstāvja 
Kolina Bevana ģimenes mēģinājumu veselu gadu 
dzīvot Ņujorkas centra dzīvoklī, neradot atkritu-
mus un minimāli lietojot energoresursus. Bevans 
uzskata, ka dabas aizsardzībā nekas nav jāgaida no 
valdības vai lieliem uzņēmumiem, bet katram kaut 
kas jādara pašam. Vispirms jau derētu pārvērtēt sa-
vus iepirkšanās ieradumus. Mēs kalpojam patēriņa 
kultam un bieži vien, reklāmas un apšaubāmu cenu 
atlaižu sakārdināti, nopērkam lietas un, pārnesuši 
mājās, domājam – vai tiešām man to vajadzēja? Ta-
ču ikvienas preces ražošanai ir iztērēti dabas resursi 
un katrai no tām ir iepakojums, kurš nonāk atkri-
tumu poligonā vai, labākajā gadījumā, otrreizējā 
pārstrādē, ja atkritumus šķirojam.

Pēc pasākuma 2.vidusskolas skolnieki atzina, 
ka filma un pārrunas lika aizdomāties par to, ka 
katrs cilvēks var daudz darīt, lai nākamajām paau-
dzēm netrūktu dabas bagātību un lai zemeslode 
nepārvērstos par milzīgu atkritumu noglabāšanas 
poligonu.

Jautājumi un atbildes par atkritumu 
šķirošanu

1. Kāpēc jāšķiro atkritumi?
1.1. Tādā veidā mēs katrs samazinām uz visiem 

laikiem apglabājamo atkritumu apjomu  poligonos 
un saglabājam tīrāku vidi. 

1.2. Atkritumu pārstrāde ļauj izejvielas izman-
tot vairākkārt un taupīt dabas resursus.  

1.3. Šķirojot samazinām izvedamo atkritumu 
daudzumu un katru mēnesi  ietaupām savu naudu.

Fakti:
• Plastmasa dabā nesadalās, to dedzinot, rodas 

toksiski savienojumi, kas piesārņo gaisu, nosēžas 
zemē un ūdeņos un tālāk nonāk augos, dzīvnieku 
un cilvēku organismos.

• No 1 tonnas makulatūras var iegūt 1 tonnu 
jauna papīra. 1 tonna makulatūras ietaupa gandrīz 
4 m3 koksnes (12 – 14 pieauguši koki). 1 tonnas 
avīžpapīra otrreizēja pārstrāde piesārņo gaisu par 
74% un ūdeni par 35% mazāk un nepieciešams par 
70% mazāk enerģijas un par 60% mazāk ūdens, ne-
kā ražojot no jauna. 1 tonnas papīra noglabāšanai 
poligonā vajadzīgi 2,5 m3 zemes (ASV zinātnieku 
aprēķini).

• Stikla taru var atkārtoti izmantot līdz pat 50 
reizēm. 10% stikla lausku pievienošana stikla ražo-
šanas izejvielām samazina elektroenerģijas patēri-
ņu par 2,5%.

2. Kā šķirot plastmasu? 
2.1.Plastmasai paredzētajos šķirošanas kontei-

neros drīkst izmest tukšas PET pudeles, kārbiņas, 
plēves, maisiņus, šampūna, sadzīves ķīmijas  un 
citas cietās plastmasas pudeles.

2.2. Pirms izmešanas trauki ir jāizskalo un 
jāsaplacina.

2.3. Konteinerā nedrīkst mest vienreiz lietoja-
mos traukus, sadzīves priekšmetus, bērnu rotaļlie-
tas, eļļas pudeles, krējuma, jogurta un margarīna 
trauciņus, olu iepakojumus.

3. Vai, šķirojot PET pudeles, tām ir nepiecie-
šams noņemt korķi un etiķetes?

Nē, etiķetes un korķi netraucē, jo pārstrādes 
procesā pārstrādei nederīgās daļas tiek atdalītas.

4. Kā šķirot papīru, kartonu? 
4.1. Papīra un kartona šķirošanas konteinerā 

drīkst mest visa veida papīra iepakojumu, kartona 
kastes, avīzes, žurnālus, brošūras, katalogus un ci-
tus reklāmas materiālus, kas nav laminēti, pārtikas 
dzērienu tetrapakas.

4.2. Papīram un kartonam jābūt sausam un tī-
ram, bez pārtikas produktu atliekām. 

4.3. Kastes jāsaplacina.
4.4. Nedrīkst mest papīra dvieļus un salvetes.
5. Vai papīram jāizņem skavas?
Nē, skavas pārstrādei netraucē, jo pārstrādes 

procesā papīrs tiek šķīdināts un viss nevajadzīgais 
tiek atdalīts no papīra masas.

6. Kā šķirot stiklu? 
6.1. Stikla šķirošanas konteineros drīkst izmest 

dažādu krāsu un formas stikla burkas, burciņas un 

pudeles.
6.2. Tarai jābūt bez pārtikas produktu atliekām, 

izskalotām.
6.3. Konteinerā nedrīkst mest porcelāna un 

stikla traukus, spoguļus, logu stiklu, spuldzes, kera-
mikas traukus.

7. Vai pudelēm ir jānoņem  korķi un 
etiķetes?

Nē, jo otrreizējās pārstrādes procesā tās tiks 
atdalītas. 

8. Kur jāizmet čipsu pakas, plastmasas 
krējuma, jogurta, salātu trauciņi un konfekšu 
papīriņi?

Tas viss ir jāmet sadzīves atkritumiem paredzē-
tajā konteinerā, jo čipsu pakas, krējuma, jogurta, 
salātu trauciņus un konfekšu papīriņus Latvijā šo-
brīd nav iespējams pārstrādāt.

9. Ko nedrīkst izmest sadzīves atkritumos?
9.1. Pelnus, izdedžus, zemi.
9.2. Akmeņus, celtniecības atkritumus, 

būvgružus.
9.3. Kokmateriālu zāģēšanas atkritumus, koku 

zarus.
9.4. Lielgabarīta atkritumus (mēbeles, sadzīves 

tehniku).
9.5. Šķidros atkritumus.
9.6. Medicīniska un veterināra rakstura 

atkritumus.
9.7. Sprāgstošus un pašaizdegošus savienoju-

mus, toksiskas vielas.
9.8. Radioaktīvas vielas, luminiscentās 

spuldzes.
9.9. Nolietotas autotransporta riepas.
9.10. Akumulatorus, baterijas, elektrisko un 

elektronisko iekārtu atkritumus.
10. Kur Jēkabpilī var nodot sašķirotos 

atkritumus?
10.1. Sašķirotos atkritumus bez maksas drīkst 

izmest jebkurā tam paredzētā konteinerā daudz-
dzīvokļu māju atkritumu savākšanas laukumā jums 
izdevīgā vietā.

10.2. Tos var aizvest uz atkritumu šķirošanas 
laukumu Zvaigžņu ielā 1b un SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” laukumu Zemgales ielā 24.

10.3. Šķiroto atkritumu izvešanu darba laikā 
var pieteikt, piezvanot SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
ražošanas tehniķei Ingūnai Avotiņai 29361403.

Izglīto par atkritumu šķirošanu

Kāds ir DRN apmērs atkritumiem?

Kas veido maksu par 
atkritumu izvešanu?

Kāds ir DRN mērķis?

70-80%

~700 000
tonnas gadā

NONĀK POLIGONĀ

50 

€

25 
12

Informācijas avoti:

Likumprojekta "Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā" anotācija, 
Dabas resursu nodokļa likums, 
Centrālā statistikas pārvalde, 
www.zalais.lv 

Kā ietaupīt par atkritumu izvešanu?

Kas maksā DRN*?

$$$
$$$

$$€
$$$

$$$
$$€

$$$
$$$

$$€
$$$

$$$
$$€

$$$
$$$

$$€
$$$

$$$
$$€

$$$
$$$

$$€
$$$

$$$
$$€

Taupi naudu un resursus!
ŠĶIRO VAIRĀK!

MĀJSAIMNIECĪBU SADZĪVES 
ATKRITUMI VEIDO

SPRK** apstiprinātais tarifs 
par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu poligonā 

veicināt dabas 
resursu 
efektīvu 

izmantošanu

samazināt vidi 
piesārņojošu 

ražošanu un preču 
izplatīšanu

ieviest vidi 
saudzējošas 
tehnoloģijas

finansiāli atbalstīt 
vides aizsardzības 

pasākumus

DRN par atkritumu 
apglabāšanu poligonā 

(līdz pat 40% no 
kopējās maksas)

Izmaksas par atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu u.c. 
pakalpojuma sniedzēja 

izmaksas

2017. gadā DRN likme par nešķiroto sadzīves 
atkritumu noglabāšanu poligonā palielinājās

iegūst un realizē 
dabas resursus 

emitē vidē CO2 
vai piesārņojošas 

vielas 

izmanto un 
realizē videi 

kaitīgas preces 

izmanto ogles, 
koksu un lignītu 

(brūnogles) 

savā darbībā 
lieto radioaktīvās 

vielas 

apglabā 
atkritumus 
poligonos 

izmanto un realizē preces 
iepakojumā un 

vienreizlietojamos traukus

Ja dzīvesvietas tuvumā nav šķirošanas konteineru, prasi tos uzstādīt 
savam mājas pārvaldniekam vai atkritumu apsaimniekotājam! 

Par iespējām šķirot darbavietā vai uzņēmumā, sazinies ar izvēlēto atkritumu apsaimniekotāju.

* Dabas resursu nodoklis
** Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija

Plastmasas,
papīra un metāla 

iepakojums 

ATRODI SEV TUVĀKO ŠĶIROŠANAS VIETU  WWW.ZALAIS.LV 

DRN maksā visi uzņēmumi, kas:

Līdz 2020. gadam paredzēts 
palielināt DRN par atkritumu 

noglabāšanu poligonā

2016

2017
2020

Stikls

~ 300 kg 

Viens iedzīvotājs 
vidēji gadā rada 

sadzīves atkritumu

PAR PAREIZI SAŠĶIROTO ATKRITUMU 
NODOŠANU/IZVEŠANU NAV JĀMAKSĀ!

€/t

€/t

€/t

Apstiprināts Jēkabpils kapu paplašināšanas 
detālplānojums

Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē, ka Jēkabpils pilsētas dome 2016.
gada 29.decembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr.408 (protokols Nr.35, 11§) „Par 
detālplānojuma apstiprināšanu”. „Jēkabpils pilsētas zemes gabala Zaļā iela 27, 
Jēkabpilī detālplānojums” paredz pilsētas kapu teritorijas paplašināšanu un te-
ritorijas attīstību zemes gabalā Zaļā iela 27, kur plānotā (atļautā) izmantošana ir 
kapsētu teritorija, meža teritorija un līnijbūvju – ielu un ceļu teritorija.

Detālplānojums Jēkabpils kapu teritorijas paplašināšanai un attīstī-
bai tika izstrādāts, jo pašreizējās Jēkabpils kapsētas teritorijas kapacitāte 
nav pietiekama, jau gandrīz aizpildīta, un brīvo apbedījuma vietu ir palicis 
maz. Ņemot vērā demogrāfisko situāciju Jēkabpils pilsētā, tuvākajā laika pe-
riodā būtiska ir kapu teritorijas paplašināšana (gadā nepieciešamas vidēji  
400 jaunas kapa vietas).

Detālplānojuma izstrādes mērķis bija detalizēti izstrādāt noteiktās teri-
torijas robežās plānoto un atļauto izmantošanu, precizēt aizsargjoslas, plānot 
ceļu tīklu un inženiertehnisko komunikāciju tīklu koridorus, paredzot kapsē-
tas paplašināšanu, krematorija, kolumbārija un dzīvnieku kapsētas teritorijas 
izveidošanu. Kapu attīstība plānota vairākos posmos. Jāuzsver, ka visu posmu 
īstenošana atkarīga no pašvaldības budžeta iespējām.

Pirmajā kārtā (8 gadu periodā) paredzēts veikt šādus pasākumus:
• detālplānojuma teritorijas daļas atmežošanu,
• izveidot tradicionālo apbedījumu kapsētu 3 ha platībā,
• izveidot dzīvnieku kapsētu 1 ha platībā (2016.–2018.g.),
• izbūvēt ūdensvadu Lielās kapu ielas sarkanajās līnijās un veidot 

atzarus uz tradicionālo apbedījumu kapsētu un dzīvnieku kapsētu.
Nākamajā detālplānojuma realizācijas kārtā paredzēts veikt šādus 

pasākumus:

• paplašināt tradicionālo apbedījumu kapsētu,
• Lielās Kapu ielas labiekārtošanu, izbūvējot brauktuvi ar cieto segumu, 

autostāvvietas, ietvi, ielas apgaismojumu,
• izveidot autostāvvietu ar iebrauktuvi no Zaļās ielas.

Nākotnē paredzēts veikt šādus pasākumus:
• izbūvēt kolumbārija teritoriju un veikt krematorijas būvniecību,
• kanalizācijas, gāzes apgādes (ja nepieciešams), elektroapgādes 

komunikāciju izbūve līdz krematorija ēkai.
Ar detālplānojumu var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvniecī-

bas un komunālās saimniecības nodaļā Jaunajā ielā 31C, Jēkabpilī, pašvaldības 
darba laikā.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvo 
izdevumu „Jēkabpils Vēstis” ik mēnesi ikviens inte-
resents var saņemt arī savā e-pastā. Lai abonētu 
bezmaksas informatīvo izdevumu, saitē: www.je-
kabpils.lv/lv/pasvaldiba/publikacijas-un-statistika/
jekabpils-vestis jāievada sava e-pasta adrese un 
jāizvēlas iespēja „pierakstīties”.

Abonējot izdevuma elektronisko versiju, inte-
resents to saņems ātrāk, nekā iedzīvotāji to saņem 
drukas formātā. Elektroniskās versijas abonements 

var atrasties jebkurā pasaules vietā un to saņemt, 
viņam nav jābūt arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
iedzīvotājam.

„Jēkabpils Vēstis” ir Jēkabpils pilsētas pašval-
dības informatīvais izdevums, kas tiek izdots reizi 
mēnesī- katra mēneša pēdējā ceturtdienā. Iedzī-
votāji to savās pastkastēs saņem no piektdienas 
rīta. Katru mēnesi pašvaldības izdevumā pieejama 
informācija par Jēkabpils pilsētas pašvaldības dar-
bu, aktualitātēm komunālajos uzņēmumos, sporta, 

kultūras, vēstures muzeja, nevalstisko organizāciju 
notikumiem un citām aktualitātēm.

 Pašvaldības informatīvais izdevums „Jēkab-
pils Vēstis” drukātā formātā tiek piegādāts ikvienā 
fiziskām personām piederošā pastkastītē Jēkabpils 
pilsētā, kā arī to var saņemt Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Vienas pieturas aģentūrā. 

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvo izdevumu 
„Jēkabpils Vēstis” interesenti var saņemt arī e-pastā



6 1  (258)   �   JANVĀRIS 2017

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  TWITTER.COM/JPILS_JAUNIESI  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Jēkabpils skolēni tiek aicināti pieteik-
ties dalībai „Ēnu dienā” un iepazīt tuvāk Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības amatpersonu 
un speciālistu darba pienākumus.

Pieteikties Jēkabpils pilsētas pašval-
dības speciālistu „ēnošanai” iespējams in-
terneta vietnē www.enudiena.lv vai sūtot 
pieteikumu uz ieva.gadmane@jekabpils.lv 

(minot skolēna vārdu, uzvārdu, klasi, skolu, 
telefona numuru un Jēkabpils pilsētas paš-
valdības darbinieku, ko vēlas ēnot). Pietei-
kumus gaidīsim līdz 3.februārim.

Ēnu diena 2017 visā Latvijā norisināsies 
15. februārī.

Latvijas skolu jauniešiem Ēnu die-
na dod iespēju pavadīt vairākas stundas 

kopā ar interesējošas profesijas pār-
stāvi un praksē iepazīt savas nākotnes  
nodarbi.

Informāciju sagatavoja 
Ieva Gādmane, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

Jaunatnes lietu speciāliste

Piesakies Ēnu dienai 2017 Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā!

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžā...

Gadu mija pavadīta, akcentējot ģimeni  
kā vērtību

Ģimnāzijas 9.a klase rada mūziklu!

JVĢ divpadsmitie ielūdz uz 
žetonu vakara izrādi  
„Caur puķēm”

Apmācības 
„(IZ)+AICINĀJUMS!”

17.02. plkst.11.00 –  
Atvērto durvju diena

Aicinām 12. klašu skolēnus iepazīties 
ar koledžas piedāvāto iespēju apgūt profe-
sionālo augstāko izglītību studiju program-
mās: grāmatvedība un finanses, komerc-
darbība, mārketings un inovācijas, namu 
pārvaldīšana, datorsistēmu un datortīklu 
administrēšana.

18.02. plkst.10.00  – Koledžas pirmo 
kursu audzēkņu vecāku sapulce

18.02. plkst.11.00 – Es būšu... iepazīsti 
koledžā apgūstamās specialitātes

Nodarbības 9. klašu skolēniem. Pie-
saki savu dalību, reģistrējoties www.jak.lv 
jau no 1.februāra. Informācija– 29196934

14.03. plkst.10.00  – Skats nākotnē... 
iepazīsti koledžā apgūstamās specialitātes

Nodarbības 8. klašu skolēniem. Pie-
saki savu dalību, reģistrējoties www.jak.lv 

jau no 1.marta. Informācija– 29196934.
8.04. – Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 

90. gadadienas svinības
Jēkabpils Agrobiznesa koledžai 2017.

gada 1.aprīlī nozīmīgs notikums – 90 gadu 
jubileja!

Par godu šim notikumam sko-
lā tiks rīkoti dažādi pasākumi! 
ABSOLVENTI – Jūs esat ļoti gaidīti 8.aprīlī uz 
koledžas absolventu salidojumu! Ieplānojiet 
un nododiet informāciju saviem kursa bied-
riem! Par salidojuma norisi ziņosim vēlāk! 
Ja nepieciešams precizēt informāciju par 
koledžas absolvēšanu, tad koledžas mājas-
lapā ir ievietoti absolventu saraksti.

Piesaki savu dalību, reģistrējoties 
www.jak.lv no 1. līdz 31.martam vai 
telefoniski – 28311852.

Uz tikšanos!!!

Ideja par mūziklu tapa jau 2016.ga-
da pavasarī. Klasesbiedrs Ardis teica: “Es 
gribu uzrakstīt mūsu klasei Ziemassvētku 
mūziklu. Tu varētu rakstīt tekstu, bet es– 
mūziku.” Ideja man patika, bet es domāju, 
ko tur steigties, no maija līdz decembrim 
taču vēl tik ilgs laiks. Bet vasarā es sapratu, 
ka tik ātri tas neiet. Jūlijā sāku rakstīt. Uzreiz 
radās doma, ka visu sižetu gribu veidot ap 
kādu konkrētu tēlu, un tad iedomājos par 
Ziemassvētku ziedu. Tā palēnām tapa viss 
mūzikls, veltīts noslēpumainajam Ziemas-
svētku ziedam.

Visvairāk laika aizņēma dziesmu teksti. 
Dažreiz pat sākās izmisums, ka jau vairākas 
dienas rakstīšana nav gājusi uz priekšu, bet 
tad es sāku apmeklēt Jēkabpils “Kafijas bā-
ru”, kurā saimnieko mūsu skolas absolventi. 
Tur laikam ir tā īstā atmosfēra! Vārdus varēju 
sarakstīt, pat ilgi nedomājot. 

Tā laiks gāja, sākās skola. Klasesbied-
riem vēl neko neteicām, līdz bijām visus 
vārdus un mūziku pabeiguši. Tad mūzikas 
stundā iepazīstinājām pārējos ar ideju, pa-
rādīju scenāriju, pastāstīju sižetu un lomu 
sadalījumu. Bija ļoti bail, ka klase noraidīs, jo 
tad viss darbs būtu bijis bezjēdzīgs, taču visi 
vienbalsīgi teica “jā”. Biju neizsakāmi priecī-
ga, un drīz vien sākām mēģinājumus! Pro-
tams, gāja visādi – dažreiz varēju atviegloti 
nopūsties, ka vismaz lielākā klases daļa bija 
atnākusi uz mēģinājumu, citreiz dusmojos 
un likās, ka vajag visam atmest ar roku. Bet 
tad klāt bija nākamie darāmie darbi – mek-
lējām tērpus, taisījām dekorācijas. Viss kopā 
aizņēma ļoti daudz laika un pacietības. Par 
mūsu mūziklu jau bija informēti gandrīz visi 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas skolotāji, bet, tā 
kā mēs koncertu rīkojām vecākiem un svi-

nīgajā pasākumā visiem skolas zālē nebūtu 
tik daudz vietas, nolēmām, ka uzrīkosim 
arī ģenerālmēģinājumu. Uz to uzaicinājām 
skolotājus un draugus, lai arī pašiem būtu 
neliels satraukums pirms galvenās izrādes. 
Viss noritēja ļoti veiksmīgi, skolotāji mūs 
slavēja un neticēja, ka 9.klases skolēni var 
paveikt ko tādu. Direktora vietniece Dace 
Druveniece pauda pārsteigumu un prieku. 
Uzslavēja gan mūs, gan audzinātāju, uzsve-
rot, ka īstais Ziemassvētku zieds, kas uzplau-
cis, radot šo mūziklu, ir mūsu savstarpējās 
attiecības, sadarbība un jaunā pieredze, ka 
šī kopīgā klases projekta vērtību tā pa īstam 
apzināsimies tikai ar laiku, atcerēsimies vēl 
ilgi pēc skolas absolvēšanas un atmiņas par 
to mūs vienos skolas salidojumos arī pēc 
daudziem gadiem.

Tam sekoja galvenā izrāde  – dāvana 
vecākiem! Ja vien jūs zinātu, kāds prieks un 
gandarījums man bija tajā vakarā! Tas ir vār-

diem neaprakstāmi, kad tavus rakstītos vār-
dus izdzied vai izrunā uz skatuves. Es tiešām 
nevarēju izteikt vārdos savu sajūsmu, pat 
tagad vēl nespēju. Un milzīgs paldies mūsu 
mūzikas skolotājai Skaidrītei Pugačai, kura 
mūs ļoti atbalstīja, juta līdzi un palīdzēja, 
kā vien varēja! Paldies, klases audzinātājai 
Dacei Seglērei, kura nāca uz mūsu mēģinā-
jumiem, palīdzēja un vienmēr uzmundri-
nāja! Paldies visiem klasesbiedriem, īpaši 
Viktorijai Rožkovai un Evijai Lavranei! Un 
vislielākais paldies ir idejas autoram, kom-
ponistam un pianistam koncertā  – Ardim 
Avotiņam! Bez viņa nebūtu noticis nekas.

Man šis mūzikls lika saprast to, ka 
mums ir vislabākā, talantīgākā un spējīgā-
kā klase. Un vēlreiz paldies visiem, visiem, 
kuri piedalījās mūzikla “Ziemassvētku zieds” 
īstenošanā!

Katrīna Ķepīte, 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 9.a klase

Sabiedriskā labuma biedrība „Jauniešu 
klubs „13.pirmdiena”” 2017. gada rudenī svi-
nēs 15 gadu darbības jubileju. Kopš 2002. 
gada  darbojas Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centra paspārnē. Vēsturiski organizāciju di-
bināja aktīvākie skolēnu pašpārvalžu līderi 
no pilsētas izglītības iestādēm. Jauniešu 
klubs ir atvērta organizācija jauniešiem ve-
cumā no 16 gadiem līdz pat 25 gadiem.

Klubs ir  jaunatnes organizācija Jēkab-
pilī, kuras mērķis ir informēt un izglītot jau-
niešus par citu tautu kultūru, izglītību, jau-
natnes darbību, vērtībām ģimenē un val-
stī.  Mēs popularizējam Eiropas vienotības 
ideju un Eiropas Savienības vērtības – de-
mokrātiju, iecietību, toleranci un cilvēktiesī-
bu ievērošanu. Citiem vārdiem sakot, mūsu 
mērķis ir rosināt jauniešus nebūt vienaldzī-
giem un pašiem iesaistīties savas un savas 
pilsētas un valsts nākotnes veidošanā. Būt 
pilsoniski aktīviem, līdzatbildīgiem. Jaunieši 
kā brīvprātīgie labprāt iesaistās mūsu pilsē-
tas, NVO organizāciju un iestāžu organizē-
tajās aktivitātēs.

Jubilejas gadu vēlamies pavadīt aktīvi 
darbojoties: izglītojot vienaudžus, organi-
zējot nometnes un labdarības akcijas, po-
pularizējot brīvprātīgo darbu gan lokālā, 
gan Eiropas līmenī. 

Svarīgi popularizēt pilsonisko līdzdalī-

bu jauniešu vidū - iesaistīšanos sabiedrības 
un valsts dzīvē. Vēlamies palīdzēt jaunie-
šiem izprast pašvaldības funkcijas un dar-
bības virzienus, iepazīstināt ar deputātu un 
politiķu darbu, veicinot sadarbību jaunat-
nes politikas veidošanā Jēkabpilī.

Projektā „(IZ)+AICINĀJUMS!”, kas tiek 
plānots 4 mēnešu garumā no februāra līdz 
maijam, ir paredzēts iesaistīt 20–25 jaunie-
šus vecumā no 8.līdz 9.klasei. Tā mērķis ir 
palīdzēt labāk adaptēties vienaudžu vidū, 
paplašināt un pilnveidot saskarsmes iema-
ņas (prasmes klausīties, iejusties otrā, pras-
mi izpaust savas vajadzības, prasmes sa-
darboties), izjust kopību, piederību grupai, 
justies vajadzīgam, atrast savu vietu grupā, 
dot savu ieguldījumu sabiedrības labā, būt 
pilsoniski aktīvam, attīstīt pašregulācijas 
spējas. Apmācības vadīs treneris Māris Res-
nis un Ilze Jozēna. Maijā plānots noslēguma 
pasākums kopā ar Jēkabpils pašvaldības 
deputātiem, lai iepazītos ar deputātu dar-
bu, pārstāvētajām jomām, apzinātu jaunie-
šu vajadzības un iespējas tās atbalstīt, runā-
tu par nodarbinātības un uzņēmējdarbības 
iespējām mūsu pilsētā. Noslēgumā apmā-
cību dalībnieki dosies ekskursijā uz Meža 
kaķa trasi Siguldā. 

Valdes priekšsēdētāja  
L. Ražinska

Gadu mija skolās ierasti ir saspringts 
laiks. Mācību darbā – semestra noslēguma 
kontroldarbi, ārpusstundu darbā laiks pa-
skrien, gatavojot klašu Ziemassvētku pasā-
kumus, pārsteigumus sev tuviem cilvēkiem, 
rotājot klašu telpas, iesaistoties skolas lab-
darības akcijā „Brīnumsvece”, kā arī gatavo-
joties skolas Ziemassvētku koncertam.

Skolas Ziemassvētku koncerts ir tas 
brīdis, kad daļa var atviegloti atvilkt elpu, lai 
beidzot sevī ielaistu Ziemassvētku prieku 
un mieru, bet koncertā iesaistītajiem tas vēl 
ir uztraukuma pilns prieka radīšanas brīdis 
skatītājiem. Katru gadu kopā ar koncerta 
vadītājiem domājam, kādu tēmu izvēlēties. 
Tā kā šajā mācību gadā saskaņā ar MK no-
teikumiem skolās īpaša uzmanība tiek pie-
vērsta vērtībām un tikumiem, nolēmām to 
izmantot, izceļot laulību kā vērtību, jo arī tā 
iekļauta skolās akcentējamo vērtību saraks-
tā un ir jaunas ģimenes dzimšanas brīdis.

Gatavojot koncertu, bijām mazliet 
uztraukti par to, kā izdosies un vai skatītāji 
sapratīs, bet ar rezultātu esam apmierināti. 
Praktiskie un erudītie vedēji – A. P. Pavlova 
un O. Otomers; „jaunais pāris” – D. Semjono-

va un M. Vasilis, kā arī šarmantais mācītājs, 
kura tēlā iejutās R. Rubiķis, spēja uzburt 
skatītājiem kāzu brīnuma klātbūtni. Varbūt 
kāds no skatītājiem vecāku rindās atcerējās 
savu skaisto kāzu brīdi pirms daudziem ga-
diem, kāds no skolēniem pasapņoja par to, 
kas nākotnē gaidāms, kādam varbūt radās 
vēlme oficiāli reģistrēt divu siržu savienību? 
To mēs nezinām, bet paši baudījām kvalita-
tīvus skolas māksliniecisko kolektīvu priekš-

nesumus un guvām sajūtu kā īstās kāzās.
Tāpēc Jaunajā gadā visiem novēlam 

stipras, saticīgas ģimenes un piederības 
izjūtu kopīgai, draudzīgai savas skolas, pil-
sētas un Latvijas saimei! 

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils valsts ģimnāzijas direktora vietniece

D. Druveniece

„Caur puķēm runājam, caur puķēm dzī-
vojam!”  – ar šādu moto norit gatavošanās 
jau tradicionālajam žetonu vakaram Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijā.

Apbrīnojams mākslas spēks un dvēse-
les kaisme, kas atkailina gan cilvēciskas vā-
jības, gan dzīves nebūšanas. Satīriskas, taču 
ar milzīgu emocionālo spēku, kas atmaskos, 
vienkāršas savā fantastiskuma un īstenības 
apvienojumā  – tādas pasakas solās stāstīt 
divpadsmito klašu skolēni, kas radītas pēc 
Annas Sakses literāro pasaku motīviem, 
R.  Blaumaņa lugas „Burvis un puķes” motī-
viem, kā arī skolotājas D.Druvenieces radīta 
oriģinālteksta epizožu caurvijā.

Pasakas šķirs, vedīs kopā, smīdinās un 
riesīs asaru acs kaktiņā – vīsies intrigas, no-
tiks sagūstīšana un atbrīvošana, noburšana 
un cīņa pret neganto burvi, atdzimšana, 

rīta sagaidīšana, meli, dzīves stāsti, un, ie-
spējams, beigās... Kas beigās? To uzzināsiet 
klātienē! 

Izrādes režisors – Jānis Savickis.
Žetonu vakara izrādes ģenerālmēģi-

nājums, uz kuru ir aicināti visi pilsētas un 
novadu interesenti- 3.februārī plkst. 18:00. 
Gaidīsim jūs skolas Sporta zālē  – puķu un 
pasaku valstībā, kur pārsteigumu netrūks. 
Ieeja – ziedojums.

Savukārt abiturientu vecākus, ģimenes 
un absolventus gaidīsim 4.  februārī plkst. 
18:00 skolas sporta zālē. Ja ir vēlme mūs 
atbalstīt, nāciet ar ziedojumu! Bet ļoti gai-
dīsim arī tāpat – ar siltumu sirdī pret mūsu 
skolu, ar labvēlīgu attieksmi pret jaunajiem 
„aktieriem” un mūsu pūliņiem sagādāt jums 
prieku!

JVĢ 12.klašu vārdā –  
A. P. Pavlova

Foto: R.Stankevičs



71  (258)   �   JANVĀRIS 2017

Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtību nosaka Ministru kabineta noteiku-
mi Nr.491 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģis-
trācijas kārtība”

Vispārīgie reģistrācijas nosacījumi:
1. Mājas (istabas) dzīvniekam ir obli-

gāti jābūt ar implantētu mikroshēmu (turp-
māk  – mikročipēšana). Mikročipēšanu veic 
veterinārārsts.

• Ja mājdzīvnieku reģistrē veterinā-
rārsts valsts vienotā mājas (istabas) dzīvnie-
ku reģistra datubāzē (turpmāk – datubāzē), 
tad īpašnieks uzrāda savu personu aplieci-
nošu dokumetu un mājdzīvnieka (lolojum-
dzīvnieka) pasi vai vakcinācijas apliecību.

• Ja veterinārārstam nav iespējas reģis-
trēt dzīvnieku datu bāzē, tad viņš izsniedz 
īpašniekam aizpildītu un parakstītu reģis-
trācijas veidlapu, ko dzīvnieka īpašnieks 
pats iesniedz reģistrēšanai.

• Ja reģistrē mājdzīvnieku Datu centrā 
vai vietējā pašvaldībā saskaņā ar tās sais-
tošajiem noteikumiem un ja tai ir noslēgts 
līgums ar Datu centru par tiesībām ievadīt 
datus par dzīvnieku, tad īpašnieks uzrāda 
savu personu apliecinošu dokumentu un 
mājdzīvnieka (lolojumdzīvnieka) pasi.

2. Mājdzīvnieka reģistrācija vienotajā 
valsts reģistrā ir maksas pakalpojums. Sa-
skaņā ar cenrādi – vienreizēja maksa 3,50 
eiro (ar 07.10.2016.) apmērā. Maksājuma 
mērķis: Mājdzīvnieka reģistrācija (obligāti 
jānorāda dzīvnieka mikročipa numurs). 
Piemērs: Mājdzīvnieka reģistrācija, mikroči-
pa numurs: 380260070029757.

3. Kaķu un mājas (istabas) sesku reģis-
trācija nav obligāta.

Nosacījumi par suņiem
1. No 2012. gada 1.  jūlija suņiem, kuri 

piedalās izstādēs vai ko uz laiku izved ārpus 
valsts teritorijas, ir jābūt reģistrētiem datu 
bāzē.

2. No 2015. gada 1. jūlija suņa īpaš-
nieks (turētājs) suņa atsavināšanas gadīju-
mā nodrošina, lai sunim tiktu implantēta 
mikroshēma un tas tiktu reģistrēts datubā-
zē (izņemot suni, kas tiek atsavināts pastāvī-

gai turēšanai ārvalstīs).
3. Suni, kam implantēta mikroshēma 

pirms šo noteikumu spēkā stāšanās, datu-
bāzē reģistrē līdz 2017. gada 1. janvārim.

4. Sunim, kas sasniedz sešu mēnešu 
vecumu pirms 2017.gada 1.janvāra, implan-
tē mikroshēmu un datubāzē reģistrē  līdz 
2017.gada 1.janvārim.

Dokumenti, kas nepieciešami, lai reģis-
trētu mājas (istabas) dzīvnieku.

1. Mājas (istabas) dzīvnieka pase (MK 
noteikumi Nr. 491, punkts 15.3).

2. Aizpildīta un parakstīta Mājas (ista-
bas) dzīvnieka reģistrācijas veidlapa: A  sa-
daļu aizpilda un paraksta dzīvnieka īpaš-
nieks (persona, kura kā īpašnieks ierakstīta 
dzīvnieka pasē); B sadaļu aizpilda, paraksta 
un ar zīmogu apliecina praktizējošs ve-
tārsts. Ja B sadaļu nav aizpildījis vetārsts, to 
no dzīvnieka pases aizpilda īpašnieks, bet 
neparaksta.

3. Personu apliecinošs dokuments (pa-
se vai personas apliecība).

4. Maksājumu apliecinošs doku-
ments – 3,50 eiro (ar 07.10.2016.) par viena 
dzīvnieka reģistrāciju (maksājumu var veikt 
klātienē ar maksājumu karti). Maksājuma 
mērķis: Mājdzīvnieka reģistrācija (obligāti 
jānorāda dzīvnieka mikročipa numurs). 
Piemērs: Mājdzīvnieka reģistrācija, mikroči-
pa numurs: 380260070029757.

Ja persona nav dzīvnieka īpašnieks, 
jāuzrāda notariāli apstiprināta pilnvara 
par tiesībām reģistrēt mājas (istabas) 
dzīvnieku.

Kur var reģistrēt Jēkabpils pilsētā:
• Pie veterinārārsta, ja viņam ir no-

slēgts līgums ar Lauksaimniecības datu cen-
tru par tiesībām ievadīt datus par dzīvnieku; 
(MK noteikumi Nr.491, 2. sadaļa).

Informatīvais tālrunis 67095000
• Lauku atbalsta dienestā:
Adrese: Jēkabpils, Tvaika iela 2.
Darba laiks:
Pirmdien: 8.30 – 18.00
O., T., C.: 8.30 – 17.00
Piektdien: 8.30 – 16.00

• Lauksaimniecības datu centrā: 
Adrese: Jēkabpils, Bebru iela 108.
Tālr., fakss: 65235694.
Mob. 26510578, 22041998.
Darba laiks:
Pirmdien: 8.30 – 12.00 un 12.30 – 17.30
Ceturtdien: 8.30 – 12.00 (iepriekš pie-

teikties pa tālruni).
Mēneša pirmajā pirmdienā slēgts!
Elektroniski pirmreizējai suņu reģis-

trācijai jāiesniedz uz e-pastu: ldc@ldc.
gov.lv

Aizpildītu un parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu Mājas (istabas) dzīvnieka 
reģistrācijas veidlapu: A sadaļu aizpilda un 
paraksta dzīvnieka īpašnieks (persona, kura 
kā īpašnieks ierakstīta dzīvnieka pasē); B 
sadaļu aizpilda, paraksta un ar zīmogu ap-
liecina praktizējošs vetārsts. Ja B sadaļu nav 
aizpildījis vetārsts, to no dzīvnieka pases 
aizpilda īpašnieks, bet neparaksta. Veidlapa 
izdrukai šeit.

Jāpievieno arī:
1. Mājas (istabas) dzīvnieka pases ko-

pija: lapa ar ziņām par īpašnieku; pilni dati 
par dzīvnieku, lapa ar datiem par vakcinā-
ciju pret trakumsērgu (citas potes lūdzam 
nepievienot);

2. Maksājumu apliecinošs doku-
ments – 3,50 eiro (ar 07.10.2016.) par viena 
dzīvnieka reģistrāciju. Maksājuma mērķis: 
Mājdzīvnieka reģistrācija (obligāti jā-
norāda dzīvnieka mikročipa numurs). 
Piemērs: Mājdzīvnieka reģistrācija, mikroči-
pa numurs: 380260070029757.

Izmantojot portāla www.latvija.lv 
pakalpojumu „Iesniegums iestādei”: 
www.latvija.lv/lv/Epakalpojumi/EP155/
Apraksts

Lai e-pakalpojums būtu pieejams, 
nepieciešams autentificēties ar elektronis-
kā paraksta, ID kartes vai internetbankas 
palīdzību.

• Iesniegumam jāpievieno mājas (ista-
bas) dzīvnieka reģistrācijai nepieciešamie 
dokumenti:

1. aizpildīta reģistrācijas veidlapa;

AIZPILDA DRUKĀTIEM BURTIEM 
MĀJAS (ISTABAS) DZĪVNIEKA REĢISTRĀCIJAS VEIDLAPA 

 

A SADAĻU AIZPILDA DZĪVNIEKA ĪPAŠNIEKS 
 

 Suga  suns  kaķis  mājas (istabas) sesks  
 

 Šķirne 

     

 
 

 Dzimšanas datums 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  S  V  
 d d  m m  g g g g  dzimums    

 

 Vārds 

     

 
 

 Apmatojuma krāsa 

     

 
 

 Īpašas pazīmes 

     

 
 

 Turēšanas vieta* 

     

 LV- 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZIŅAS PAR DZĪVNIEKA ĪPAŠNIEKU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               LV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Personas kods vai juridiskās personas reģistrācijas numurs 

 

     

 
 Vārds un uzvārds vai juridiskās personas nosaukums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 
 tālruņa numurs mobilā tālruņa numurs e-pasta adrese 

 Z.v. 

     

 
 īpašnieka paraksts  īpašnieka vārds un uzvārds 

 

B SADAĻU AIZPILDA PRAKTIZĒJOŠS VETERINĀRĀRSTS 
 

 Mājas (istabas) dzīvnieka pases Nr. 

     

 
 

 MIKROSHĒMAS DATI 
 Vieta uzlīmei  

 

 Numurs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 aizpilda, ja nav uzlīmes  

 

 Lokalizācijas 
vieta 

kakla apvidus  kreisā puse  labā puse 

 

 pleca apvidus  kreisā puse  labā puse 
 

 ja cita, norāda aprakstoši 

     

 
 

 Mikroshēmas ievades datums 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 d d  m m  g g g g 

 

 Tetovējums 

     

 
 

 Vakcinācijas datums pret trakumsērgu  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 d d  m m  g g g g 

   

 Nākamā vakcinācija  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
d d  m m  g g g g 

   

 Sterilizēšanas datums  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
d d  m m  g g g g 

 
 Veidlapas aizpildīšanas 

datums 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
d d  m m  g g g g 

  
 

     

 
 veterinārārsta paraksts  veterinārārsta vārds un uzvārds 

 

Piezīme. * Norāda adresi, kurā dzīvnieku tur vairāk nekā sešus mēnešus gadā. 
 

Suņa
īpašnieks

Apzīmē suni 
ar mikroshēmu

Izsniedz lolojumdzīvnieka 
pasi

Reģistrē suni LDC datu 
bāzē vai izsniedz aizpildītu 
mājas (istabas) dzīvnieka 
reģistrācijas veidlapu

lolojumdzīvnieku 
pase vai 
mājas (istabas) 
dzīvnieka pase* 
vai aizpildīta mājas 
(istabas) dzīvnieka 
reģistrācijas veidlapa

Praktizējošs 
veterinārārsts

SODS PAR SUŅA 
NEREĢISTRĒŠANU

MAKSA PAR SUŅA REĢISTRĀCIJU:
LAUKSAIMNIECĪBAS DATU CENTRĀ (LDC) VIETĒJĀ PAŠVALDĪBĀ

SUNS NAV APZĪMĒTS 
AR MIKROSHĒMU

līdz 2017.gada 1. janvārim visiem suņiem jābūt implantētai mikroshēmai (apzīmētiem) un reģistrētiem 
valstī vienotā informācijas sistēmā - Lauksaimniecības datu centra (LDC) datubāzē

OBLIGĀTĀ
suņu reģistrācija apzīmēšana

Kontrolē vietējā pašvaldība un 
Pārtikas un veterinārais dienests

�ziskajām personām

no 2017. gada 1. janvāra suņa īpašniekam suņa atsavināšanas gadījumā jānodrošina, 
ka suns ir apzīmēts un reģistrēts datubāzē uz atsavinātāja vārda

7 - 210 EUR

3,50 EUR + +

+3,50 EUR

210 - 350 EUR

atkārtoti

juridiskām personām

15 - 350 EUR

350 - 700 EUR

atkārtoti

PIE PRAKTIZĒJOŠA VETERINĀRĀRSTA

3,50 EUR
pārejās izmaksas var būt 
noteiktas ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem

par suņa apzīmēšanu ar mikroshēmu, 
ja suns nav apzīmēts, un lolojumdzīvnieka 
pases izsniegšanu

par datu 
ievadīšanu 
LDC datubāzē

VALSTS KANCELEJA SADARBĪBĀ AR ZEMKOPĪBAS MINISTRIJU © 2016

SUNS IR APZĪMĒTS 
AR MIKROSHĒMU

Reģistrācija datubāzē

LDC

Vietējā pašvaldība
(ja tā sniedz šādu pakalpojumu)

Praktizējošs 
veterinārārstsSuņa

īpašnieks

Personu apliecinošs 
dokuments 

*pase, kas izsniegta līdz
 2014. gada 28. decembrim

Neaizmirsti reģistrēt savu suni!

EJ UZ SOCIĀLO 
DIENESTU!

Paku izdales vietas
SAŅEM PAKAS!

Uzrādi izziņu un

Pašvaldības sociālais dienests

SAŅEM IZZIŅU!
Pievērs uzmanību izziņas 

izdošanas termiņam!

SAŅEM IZZIŅU!
Pievērs uzmanību izziņas 

izdošanas termiņam!

Trūcīga persona
Ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu,  
ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes  
loceklim mēnesī pēdējo triju mēnešu  

laikā nepārsniedz 128,06 euro*
* Sīkāk par trūcīgas personas statusa piešķiršanas 

nosacījumiem var uzzināt pašvaldības sociālajā dienestā
* Sīkāk par personas krīzes vai ārkārtas situācijā statusa piešķiršanas 

nosacījumiem var uzzināt pašvaldības sociālajā dienestā

Izziņa par trūcīgas personas statusu  
var tikt izsniegta uz 3 vai 6 mēnešiem  
vai citu termiņu, ko nosaka pašvaldība!

Ģimene (persona), kas nonākusi ārkārtas 
situācijā un stihiskas nelaimes vai iepriekš 

neparedzamu apstākļu dēļ tā nespēj 
apmierināt savas pamatvajadzības*

Izziņa par personas krīzes vai ārkārtas 
situācijā statusu būs derīga tikai 3 
mēnešus no tās izsniegšanas brīža!

Persona krīzes vai ārkārtas situācijā

Ceļš līdz ES atbalsta pakām:
KAS UN KĀ?

2. dzīvnieka pases kopija (lapa ar ziņām 
par īpašnieku; pilni dati par dzīvnieku, lapa 
ar datiem par vakcināciju pret trakumsērgu 
(citas potes lūdzam nepievienot));

3. maksājumu apliecinošs dokuments.
• Atļautais pievienojamo datņu skaits 

ir 10. Maksimālais vienas datnes izmērs ir 
15 MB. Atļautie datņu formāti: .pdf, .doc, 
.docx, .odt, .ods, .odp, .jpeg, .jpg, .png, .tiff, 
.tif, .edoc, .xlsx, .pptx, kuras var pievienot 
e-iesniegumam.

• Iestādes pakalpojuma pieprasīša-
nai iesniedzamā veidlapa ir pieejama:  
www.ldc.gov.lv/lv/veidlapas/veidlapu_pa-
raugi/ Nr. 31.

Obligātā suņu, kuri vecāki par 6 mēne-
šiem, apzīmēšana ar mikroshēmu (čipoša-
na) un suņa reģistrācija LDC datubāzē bija 
jāveic līdz 2017.  gada 1.  janvārim. Ja māj-
dzīvnieka čipošana vēl nav veikta, vēlams to 
izdarīt pēc iespējas ātrāk, pretējā gadījumā 
varat tikt sodīti! Kontrolējošās iestādes  – 
PVD un pašvaldības policija – var piespriest 
sodu – fiziskajām personām 7–210 eiro, at-
kārtoti līdz 350 eiro, juridiskajām personām: 
15–350 eiro, atkārtoti līdz 700 eiro. (Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodekss, 107.
pants. Dzīvnieku slēpšana, nereģistrēšana, 
neidentificēšana (nemarķēšana) un izvairī-
šanās no to uzskaites).

Informācijas sagatavošanai izmantota 
informācija no www.ldc.gov.lv.

Publicēšanai sagatavoja
Elīna Serkova,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

AIZPILDA DRUKĀTIEM BURTIEM 
MĀJAS (ISTABAS) DZĪVNIEKA REĢISTRĀCIJAS VEIDLAPA 

 

A SADAĻU AIZPILDA DZĪVNIEKA ĪPAŠNIEKS 
 

 Suga  suns  kaķis  mājas (istabas) sesks  
 

 Šķirne 

     

 
 

 Dzimšanas datums 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  S  V  
 d d  m m  g g g g  dzimums    

 

 Vārds 

     

 
 

 Apmatojuma krāsa 

     

 
 

 Īpašas pazīmes 

     

 
 

 Turēšanas vieta* 

     

 LV- 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZIŅAS PAR DZĪVNIEKA ĪPAŠNIEKU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               LV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Personas kods vai juridiskās personas reģistrācijas numurs 

 

     

 
 Vārds un uzvārds vai juridiskās personas nosaukums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 
 tālruņa numurs mobilā tālruņa numurs e-pasta adrese 

 Z.v. 

     

 
 īpašnieka paraksts  īpašnieka vārds un uzvārds 

 

B SADAĻU AIZPILDA PRAKTIZĒJOŠS VETERINĀRĀRSTS 
 

 Mājas (istabas) dzīvnieka pases Nr. 

     

 
 

 MIKROSHĒMAS DATI 
 Vieta uzlīmei  

 

 Numurs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 aizpilda, ja nav uzlīmes  

 

 Lokalizācijas 
vieta 

kakla apvidus  kreisā puse  labā puse 

 

 pleca apvidus  kreisā puse  labā puse 
 

 ja cita, norāda aprakstoši 

     

 
 

 Mikroshēmas ievades datums 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 d d  m m  g g g g 

 

 Tetovējums 

     

 
 

 Vakcinācijas datums pret trakumsērgu  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 d d  m m  g g g g 

   

 Nākamā vakcinācija  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
d d  m m  g g g g 

   

 Sterilizēšanas datums  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
d d  m m  g g g g 

 
 Veidlapas aizpildīšanas 

datums 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
d d  m m  g g g g 

  
 

     

 
 veterinārārsta paraksts  veterinārārsta vārds un uzvārds 

 

Piezīme. * Norāda adresi, kurā dzīvnieku tur vairāk nekā sešus mēnešus gadā. 
 



8 1  (258)   �   JANVĀRIS 2017

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  

• Dibināta 2006. gadā, apvienojoties 9 
nevalstiskajām organizācijām;

• Biedrības darbība notiek atbilstoši 
Statūtiem. Demokrātisku biedrības vadību 
nodrošina valde, kuru ievēl  biedrorganizā-
ciju kopsapulcē. Valdes sastāvā darbojas seši 
ievēlētie pārstāvji (valdes priekšsēdētājs un 
pieci valdes locekļi);

• 2017.gadā biedrība apvieno 31 bied-
ru (juridiskas personas – nevalstiskās 
organizācijas);

• Sabiedriskā labuma statuss piešķirts 
2007. gadā;

• Biedra nauda - 7,00 EUR gadā;
• Ir nacionāla līmeņa biedrības „Latvijas 

Pilsoniskā alianse” dalībniece;
• 2015.gadā dibinājusi Vidusdaugavas 

reģiona NVO koalīciju;
• Uztur elektronisko mājaslapu  

www.jekabpilsnvo.lv; 
• Reizi mēnesī izdod e-avīzi, kuru izplata 

Vidusdaugavas reģiona NVO un pašvaldībās.

Adrese: Brīvības iela 45, Jēkabpils, 
LV-5201
Biroja tālr.: 65 22 00 97
E-pasts: nvoresursi@inbox.lv
Mājas lapa: www.jekabpilsnvo.lv
Reģ.Nr. 40008108696
Konta Nr. LV14PARX0013118530001

„Jēkabpils NVO resursu centra” darbinieki 
tiekas gada noslēguma pasākumā – par bied-
rības darbinieku spriesto un nākamā gada cerī-
bām, noslēdzot notikumiem bagāto 2016. gadu.

Biedrība kristīgai paaudžu kopībai „Tilts” 
Jēkabpils reģionālajai slimnīcai dāvina 100 
sargeņģeļus  – par biedrības ”Tilts” žēlsirdības 
akcijas „100 sargeņģeļus slimnīcai” noslēguma 
pasākumu Jēkabpils reģionālajā slimnīcā.

Biedrība „Zaļā brīvība” izgaisina Globālās 
attīstības mītus  – par biedrības „Zaļā brīvība” 
izdevuma „Attīstības Sadarbības Vēstis” ar apakš-
nosaukumu „Globālās attīstības mīti” stāstiem 
– globālās attīstības mītiem – aicinošiem aizdo-
māties par sevi kā daļu no pasaules un par savu 
rīcību, dzīvojot globālā sabiedrībā. 

Piedalies projektos Eiropas Solidaritātes 
korpusa sastāvā! – par Eiropas Savienības jau-
nuzsākto iniciatīvu, lai jaunieši varētu veikt brīv-
prātīgo darbu vai piedalīties projektos, kuri tiek 
organizēti pašu valstī vai ārzemēs un kuru mērķis 
ir palīdzēt kopienām un iedzīvotājiem Eiropā.

Institūcijas un eksperti var pieteikties 
BAFF finansējumam sadarbībai ar ASV – par 
iespēju izglītības iestādēm, nevalstiskajām orga-
nizācijām un biedrībām, kā arī jomu ekspertiem 
līdz 2017. gada 1. februārim pieteikties zināšanu 
apmaiņu starp Baltijas valstīm un ASV veicinoša-
jai Baltijas–Amerikas Brīvības Fonda (BAFF) sti-
pendijai un atbalsta programmai Baltijas-Ame-
rikas Dialogs.

Ja prece vai pakalpojums ir nekvalita-
tīvs...– par biedrības „Latvijas Patērētāju in-
terešu aizstāvības asociācija” skaidrojumu, kā 
pareizi rīkoties, ja nopirktā prece vai saņemtais 
pakalpojums ir nekvalitatīvs jeb, likuma vār-
diem runājot, neatbilst līguma noteikumiem.

Starptautiska projekta ietvaros būs ie-
spēja apgūt poļu valodu – par Jēkabpils poļu 
biedrības jaunuzsāktā starptautiskā projekta 
aktivitātēm, kuru vidū ir poļu valodas apmācības 
(tām pieteikties var jau šobrīd).

Kas ir un kas nav islāms? – par islāmu infor-
mē biedrības „Kultūras un izglītības centrs „Mi-
ras”” sagatavotā publikācija.

Aktīvi darbojies 2016. gadā – piesakies 
Local Up Balvai!  – par konkursu individuālām 
personām, neformālām grupām un nevalstis-
kām organizācijām, kas darbojušās mazās Lat-
vijas, Ukrainas vai Polijas pilsētās (ne lielākās par 
50 000 iedzīvotāju) un kas 2016. gada laikā rea-
lizējušas projektus vai pasākumus, kuri pozitīvi 
ietekmējuši vietējos iedzīvotājus šajā pilsētā vai 
ciemā. Pieteikšanās līdz 2017. gada 31. janvārim!

Meklējam brīvprātīgo īstermiņa projek-
tam Rumānijā „To Get There TOGETHER” – par 
biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” aicinā-
jumu pieteikties jauniešus no 17 gadu vecuma 
Eiropas brīvprātīgā darba īstermiņa projektam 
Rumānijā laikā no 26.jūnija līdz 23.augustam.

Jēkabpils „Ziemassvētku kauss 2016” no-
vusā – par biedrības „Invalīdu apmācības un die-
nas centrs „AUSMA”” sadarbībā ar Jēkabpils spor-
ta centru un Salas novada pašvaldību rīkotajām 
novusa sacensībām un to rezultātiem.

Prezentē kalendāru 2017.  gadam „Poļu 
laiki Jēkabpilī”  – par Jēkabpils poļu biedrības 
„Rodacy” Jēkabpils pilsētas pašvaldības pērnā 
gada NVO projektu konkursā atbalstītā projekta 
„Poļu laiki Jēkabpilī” galarezultāta  – kalendāra 
2017. gadam – prezentācijas pasākumu.

Programma uzņēmīgajiem un rosīga-
jiem – ’’Pats savam saimes galdam” – par Bo-
risa un Ināras Teterevu fonda atbalstu darbīgām 
bezpeļņas organizācijām to centienos iesaistīt 
grūtībās nonākušus, taču uzņēmīgus un rosīgus 
savas apkaimes iedzīvotājus darbos, kas uzlabo 
viņu dzīves apstākļus. Pieteikšanās līdz 2017. ga-
da 31. janvārim.

Sabiedriskā labuma organizācijām ir ie-
spēja saņemt programmatūras ziedojumu  – 
par biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) 
atgādinājumu – iespēju sabiedriskā labuma or-
ganizācijām pieteikties programmatūras ziedo-
jumiem Microsoft Philanthropies programmas 
ietvaros.

Piedāvā kaulu blīvuma bezmaksas pār-
baudi  – par Jēkabpils pensionāru apvienībā 
„Sasaiste” notikušo bezmaksas osteoporozes 
saslimšanas riska pārbaudi.

Gatavojas 10 gadu jubilejai – par biedrības 
„JK Nams Jauniešu klubs” gatavošanos 10 gadu 
jubilejas pasākumam un šābrīža aktualitātēm.

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” darbība atbilstoši tās mērķiem 
vērsta vairākos virzienos. Finansiāli 
biedrības darbība tiek nodrošināta ar 
dažāda mēroga projektu  konkursu 
finansējumu, pašvaldības līdzfinansē-
jumu, partnerībām, biedru naudām, 
nelielā mērā arī ar saimniecisko darbī-
bu. Par realizētajiem projektiem, ini-
ciatīvām, pakalpojumiem to ietvaros, 
kuri tiek īstenoti šobrīd, vairāk lasiet  
www.jekabpilsnvo.lv.

Jēkabpils NVO resursu centrā var 
saņemt konsultācijas biedrību reģistrā-
cijas, grāmatvedības un lietvedības, kā 
arī projektu sagatavošanas jautājumos, 
praktisku atbalstu. 

Biedrība sniedz informāciju par 
brīvprātīgā darba iespējām Latvijā un 
Eiropā un organizē brīvprātīgo jauniešu 
nosūtīšanu darbā uz izvēlēto valsti EBD 
(Eiropas brīvprātīgais darbs) Erasmus+ 
programmas jauniešiem ietvaros, kā arī 
uzņem EBD jauniešus no citām valstīm, 
nodrošinot viņiem izvēlētajai jomai 
atbilstošu darbību, vienlaikus ļaujot 
iesaistīties un gūt kaut ko noderīgu arī 
Jēkabpils iedzīvotājiem.

Biedrība sadarbojas ar valsts, paš-
valdības iestādēm un citām nevalstis-

kajām organizācijām, nodrošinot gan 
informācijas apriti, gan organizējot 
atsevišķu sabiedrības grupu (jaunieši, 
seniori, personas ar īpašām vajadzībām) 
līdzdarbību pašizaugsmes, veselības 
uzlabošanas, pašvērtības paaugstināša-
nas, dzīves kvalitātes uzlabošanas pa-
sākumos un iesaistīšanos brīvprātīgajā 
darbā.

Šobrīd aktuālais biedrības 
piedāvājums:

FRANČU VALODAS apmācības 
ceturtdienās plkst. 18.00.

Jēkabpils NVO Resursu centrā,  
Brīvības ielā 45, 4.stāvā

nodarbības ir BEZ MAKSAS, 
vada Eiropas brīvprātīgais no Francijas 

Žiljens Malu.

ŽURNĀLISTIKAS KLUBIŅA  
„MEETING OF MEDIA CLUB” 

nodarbības 
pirmdienās un piektdienās  

plkst. 18.00
Jēkabpils NVO resursu centrā,  

Brīvības ielā 45
nodarbības ir BEZ MAKSAS, 

vada Eiropas brīvprātīgais no Ukrainas 
Jevgēnijs Udovičenko.

Ģimeņu krīzes situācijā un trūcīgu 
ģimeņu, kurās aug mazuļi līdz divu gadu 
vecumam, atbalstam biedrība „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” 2015./2016.gadā, sa-
darbojoties ar fondu „Ziedot.lv” un Valmie-
ras novada fondu, ir palīdzējusi 121 ģime-
nei, kurās aug 139 mazuļi. Kopumā kopš 
2015.gada jūlija ir izdalīti 1048 iepakojumi 
autiņbiksīšu, kā arī 1477 iepakojumi piena 
maisījumu, t. sk., speciāli pielāgojot preces 
alerģiskiem bērniņiem.

Programmas „Palīdzēsim trūcīgiem 
mazuļiem!” noslēguma pasākumā Rīgā pēr-
nā gada nogalē pulcējās Latvijas reģionālie 

pārstāvji, kas reāli nodarbojās ar autiņbik-
sīšu un piena maisījumu izdali visā Latvijā, 
programmas lieldraugi – veikalu tīkla „Maxi-
ma”, AS „Tukuma piens”, AS „Laima” un SIA 
„Rīgas Piensaimnieks” pārstāvji, kā arī idejas 
autori – fonda „Ziedot.lv” pārstāvji. „Latvi-
jā ik gadu pasaulē nāk ap 20000 bērnu un 
aptuveni 2000 no tiem piedzimst ģimenēs, 
kurām nepietiek līdzekļu, lai nodrošinātu 
savai atvasei pamatlietas, kas nepiecieša-
mas bērna pilnvērtīgai attīstībai,” pamatojot 
palīdzības nepieciešamību, teica „Ziedot.lv” 
vadītāja Rūta Dimanta. 

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” 

palīdzību sniedza Jēkabpilī, Salas, Krustpils, 
Kokneses, Pļaviņu un Jēkabpils novados, 
atsevišķām ģimenēm arī Viesītes novadā. 
Biedrība apzināja ģimenes, kurām palīdzība 
būtu sniedzama, gan vēstot par šo iespēju 
masu medijos, gan sadarbojoties ar sociālo 
dienestu pārstāvjiem. 

Kopš šī gada „Ziedot.lv” iniciatīva tur-
pināsies citā veidā – palīdzība ģimenēm 
ar mazuļiem līdz divu gadu vecumam būs 
pieejama tām trūcīgajām ģimenēm, kas 
saņem Eiropas Savienības pārtikas pakas 
vistrūcīgākajām personām, turklāt preču 
klāsts tajās būs pat vēl plašāks. Tas nozīmē, 
ka nevalstiskais sektors arī šoreiz ir aktuali-
zējis akūtu sabiedrības problēmu, ieteicis 
risinājumu, radījis mehānismu palīdzības 
saņemšanai un, sadarbojoties ar valsts in-
stitūcijām, piedalījies turpmākās palīdzības 
sistēmas izveidē. Reģionālie sadarbības 
partneri un arī Jēkabpils NVO resursu centrs 
ir snieguši savu ieguldītā darba artavu šajā 
sadarbībā, pierādot valsts un NVO sekmīgas 
sadarbības iespējamību.

Fonda „Ziedot.lv” palīdzību līdzšinējā 
apjomā varēs saņemt vēl janvārī biedrībā 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” Brīvības ielā 
45 visas tās ģimenes, kas bija pieteikušās 
pērn. Vai un kā turpmāk darbosies palīdzī-
bas programma, vēl tiek precizēts fondā 
„Ziedot.lv”, bet, iespējams, palīdzība tiks 
saglabāta tiem trūcīgo ģimeņu mazuļiem, 
kuri alerģijas dēļ nevar lietot ES pakās pie-
ejamos piena maisījumus un autiņbiksītes. 
Šādi alerģiskie bērni „Ziedot.lv” programmā 
tika atbalstīti arī līdz šim, ja vien vecāki ie-
sniedza izziņu ar ārsta norādījumiem. Par to, 
vai arī turpmāk Jēkabpilī alerģiskie trūcīgu 
ģimeņu mazuļi varēs saņemt šādu palīdzī-
bu, ziņosim atsevišķi.  

Ziemassvētkos visām ģimenēm bija 

vēl kāds pārsteigums – dāvanas no fonda 
„Ziedot.lv”, bet seši Jēkabpils pavisam ma-
zie bērni saņēma arī Latvijas kaulu, locītavu 
un saistaudu slimnieku biedrības Jēkabpils 
nodaļas dāvanas – skaisti iesaiņotus pašu 
adītus dāvanu komplektus. 

Atgādinot, ka palīdzība tika sniegta no 
saziedotajiem Latvijas iedzīvotāju un uzņē-
mumu līdzekļiem, vēlos pateikties visiem, 
kas palīdzēja mums nodrošināt regulāru 
palīdzības izdali, jo īpaši – Jēkabpils un no-
vadu sociālo dienestu darbiniekiem. Paldies 
arī ziedojumu vākšanas iniciatoriem: fon-
dam „Ziedot.lv”, administrētājiem Valmieras 
novada fondam un pārējām nevalstiskajām 
organizācijām, ar kurām iepazināmies un 
sadarbojāmies programmas realizēšanā! 
Īpašs paldies tiem brīvprātīgajiem, kas palī-
dzēja nest un izdalīt daudzās pakas, bet vis-
lielāko atzinību pelnījuši ilgtermiņa palīgi 
– Ritma Komarova, Evita Keiša un Margarita 
Jegorova.

Agita Pleiko,  
biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” valdes 

priekšsēdētāja

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
ir stratēģiskais partneris Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības realizētajā  un Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras administrētajā 
projektā „Proti un dari!”.

Projekts ir uzsākts pagājušajā gadā, bet 
aktualitāti nav zaudējis, tāpēc biedrība jopro-
jām aicina tos,  kas ir paši vai arī pazīst jaunie-
šus, kas nestrādā, nemācās, neapgūst arodu 
pie amata meistara un nav reģistrējušies No-
darbinātības valsts aģentūras uzskaitē kā bez-
darbnieki – iesaistīties projektā vai ieteikt šādu 
iespēju jauniešiem! 

Biedrība veiks Tavu profilēšanu (prasmju 
un dzīves pieredzes novērtēšanu), uzzinās,  
kādas ir Tavas intereses un iegūtā izglītība, no-
teiks Tavus vēlamos personas attīstības virzie-
nus un līdzdarbosies to aktivizēšanā! Katram 
jaunietim projekta laikā tiks nodrošināts indi-
viduāls mentora atbalsts.

Ja vēlies iesaistīties, zvani programmas 
vadītājai Agitai Pleiko 65220097 (darba laikā) 
vai 29449622 vai raksti nvoresursi@inbox.lv! 

Vairāk informācijas par projektu  
www.jaunatne.gov.lv, par projekta rea-
lizēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā  
www.jekabpils.lv un www.jekabpilsnvo.lv,  
arī Jēkabpils pašvaldības sociālā dienesta mā-
jaslapā soc-dienests.jekabpils.lv.

Varbūt šo iespēju gribi uzdāvināt drau-
gam, draudzenei vai paziņam? Pastāsti viņiem 
par to – kontakti iepriekšējie! 

Piesakies – mēs tevi gaidīsim! 
Projekta oficiālā informācija pieejama mi-

nētajās interneta vietnēs!
Agita Pleiko,  

programmas vadītāja Jēkabpilī

Ar gandarījumu par paveikto mazuļu atbalstam Janvāra NVO ziņu 
kopsavilkums

(par minētajiem notikumiem, projektu 
konkursiem un citām NVO aktualitātēm pilnā 

apmērā lasiet www.jekabpilsnvo.lv)

Biedrība „Jēkabpils 
NVO resursu centrs”

I Z Z I Ņ A I
Ziedojumus programmas trūcīgu 

un krīzes situācijās nonākušu ģimeņu 
mazuļu līdz 2 gadu vecumam atbalstam 
bija iespējams veikt SIA «Maxima Latvija» 
veikalos visā Latvijā - gan ziedojumu 
kastītēs, gan izvēloties veikalos 
produktus ar īpašu akcijas zīmi «Palīdzi 
trūcīgiem mazuļiem», kas nozīmē, ka 
ražotājs ziedos 1 centu no produkta 
cenas mazuļu atbalstam. Sniegt atbalstu 
mazuļiem no trūcīgām ģimenēm varēja, 
arī ziedojot fonda Ziedot.lv mājas lapā 
un zvanot uz ziedojumu tālruni 90067004 
(maksa par zvanu 1,42 eiro).

Nāc un piesakies 
projektam  
„PROTI un DARI”!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevuma „Jēkabpils Vēstis” 2017.gada izdevumos informēsim par nevalstisko organizāciju 
darbību mūsu pilsētā, sniedzot biedrību vizītkartes un īsu ieskatu organizācijas piedāvājumā. Sākam  paši ar sevi.



91  (258)   �   JANVĀRIS 2017

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu  
sniedzējus un aktuālo informāciju par veselības un 

veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz 
 jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu iz-
meklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – Ve-
selības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas 
Jēkabpilī ieradīsies  6., 7. un 12.,13. februārī  
pie Jēkabpils slimnīcas („NARVESEN”), Sta-
diona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI 
pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaici-

nājuma vēstuli no Nacionālā veselības die-
nesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros 
izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma 
vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkoju-
mu izmeklējums maksā 2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta 
norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem  
67 14 28 40 un 27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmeklēju-
miem, sagatavot personas kodu un kon-
takttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Janvāris, februāris, marts  – ziemas 
mēneši, kuros jēkabpilieši aktīvi rosās un 
bauda ziemas priekus Mežaparkā. Tautas 
sporta cienītājiem tiek piedāvāts pasākums 

„Ziemas jampadracis’’, kas notiek 6  kārtās. 
15., 22., 29.  janvārī, 4., 11.  februārī, 5. mar-
tā. Lielākā daļa aktivitāšu notiek uz slēpēm, 
bet bezsniega apstākļos slēpošana tiek 

aizvietota ar skriešanu. Ja vēlies būt ak-
tīvs draudzīgā, sportiskā atmosfērā, tad 
pievienojies!

Jēkabpilieši starp Latvijas 
labākajiem sporta deju pāriem

15.  janvārī apbalvošanas ceremonijā 
Rīgā tika godināti Latvijas labākie sporta 
deju pāri. Latvijas kausa izcīņas posmā 2016 
nominācijas saņēma Jēkabpils pilsētas 
sporta deju kluba „ALIANSE” (vadītāja Ina 
Vāvere) līderi.

Juniori I E6 klasē LK (Latvijas kauss) – 
Dmitrijs Naumovs (2.vsk) un Kristīne 

Krastiņa (3. vsk) – 4. v. LK

Ernests Mekšs (3. vsk) un Elizabete Plī-
ruma (JVĢ) – 5. v. LK 

Dubultie laureāti – 
Matīss Auzāns (JVĢ) un Ilva Vāvere 

(JVĢ)
Jaunieši CB kl.
ST dejās LK 1. v.
LA dejās LK 5. v.
Esam pelnījuši būt starp labākajiem!

SIA “Jēkabpils autobusu parks” notika 
darbinieku sapulce, kurā uzņēmuma vadī-
tājs Jānis Ščerbickis un vietniece Aija Vetere 
runāja par uzņēmuma lomu pasažieru pār-
vadājumu sistēmā valstī un par galvena-
jiem uzdevumiem pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanā.

Sabiedriskā transporta pārvadājumos 
no Rīgas attālākajos reģionos ik gadu ir 
vērojama pasažieru skaita samazināšanās, 
tādēļ Latvijā kopumā jau ir slēgts ievē-
rojams skaits maršrutu. Autotransporta 
direkcija regulāri veic pārvadājumu datu 
analīzi un ir brīdinājusi, ka arī turpmāk var 
sekot lēmumi par nerentablo maršrutu 
slēgšanu. Ščerbickis atzīmēja, ka pasažieru 
skaita samazinājuma dēļ samazinās arī uz-
ņēmuma ieņēmumi, taču, neskatoties uz 
šiem objektīvajiem apstākļiem, pasažieru 
apkalpošanas kvalitāte nemitīgi ir jāuzlabo. 
Tas nozīmē, ka autobusu parks jāpapildina 
ar jauniem   autobusiem, kuri ir aprīkoti ar 
klimata kontroli, ir energoekonomiski un 
videi draudzīgi.

Galvenais inženieris Juris Zālītis snie-
dza ieskatu uzņēmuma tehniskajā nodro-
šinājumā un informēja par plānotajiem 

pasākumiem, kas uzlabos darba apstākļus 
uzņēmumā un ļaus īsākā laikā un labākā 
kvalitātē uzkopt autobusus. Zālītis uzsvēra, 
ka šofera darbā ļoti svarīga ir precizitāte. 
Pasažieri nav apmierināti, ja no pieturas 
autobuss aizbrauc agrāk vai kavējas. Tāpat 
precizitāte un uzmanība nepieciešama, kār-
tojot dokumentāciju un uzskaitot degvielu.

Galvenā grāmatvede Nadežda Lupiķe 
informēja, ka vadība, ņemot vērā darbinie-
ku ieteikumus, ir izstrādājusi jaunu algu ap-
rēķina modeli šoferiem, un ar konkrētiem 
piemēriem izskaidroja, kā algu ietekmē no-
strādāto stundu skaits un kvalitātes kritēriji.

Aija Vetere uzsvēra, ka apkalpošanas 
kultūras uzlabošanā daudz ko var un vajag 
izdarīt bez papildu līdzekļu ieguldījuma. Ir 
jāpārdomā, kā savlaicīgi vairākos kanālos 
nodrošināt klientiem nepieciešamo infor-
māciju gan par pakalpojuma cenām, gan 
pēkšņām izmaiņām maršrutos. Dažkārt ir 
nācies uzklausīt pasažieru kritiku par auto-
busu vadītāju rupju attieksmi. Atsaucība, 
šofera smaids un laipns vārds neko nemak-
sā, taču pasažieri to augstu novērtē, un viņi 
ir tiesīgi saņemt laipnu apkalpošanu. Vetere 
atzīmēja, ka ir arī šoferiem un uzņēmuma 

vadībai patīkami brīži, kad pasažieri izsaka 
pateicību. Janvārī ir saņemtas divas patei-
cības  – šoferim Dzintaram Daudzvārdam 
un Dzintaram Brūverim. „Jūsu kolektīvā 
strādā lielisks profesionālis un cilvēks ar 
lielo burtu  – Dzintars Daudzvārds. Vasarā 
bērnam gadījās aizmirst telefonu autobusā, 
sazinājāmies, un šoferītis ar savu auto nāka-
majā dienā pats atveda mums telefonu. Arī 
šobrīd, braucot no Rīgas, radās nepiecieša-
mība apstāties, vīrs padeva zāles, kuras biju 
aizmirsusi. Dzintars bez vārda runas piekri-
ta apstāties. Paldies par šādiem šoferiem! 
Pasažiere Kadrija.” „Vēlos izteikt pateicību 
un atzinību šoferim Dzintaram Brūverim 
par profesionālu un operatīvu palīdzību, 
atbalstu un ieguldīto laiku. Braucu no Jaun-
silavām uz Daugavpili 7.00 – 8.25. Nākošais 
autobuss Daugavpils – Gulbene atiet 8.25. 
Bez šoferīša palīdzības nebūtu iespējams 
paspēt. Šoferītis Dzintars Brūveris man palī-
dzēja atrisināt iekļūšanu nākošajā autobusā 
jau atkārtoti. Ar pacietību un laipnību. Izsa-
ku pateicību! Anita Lindāne.”

Informāciju sagatavoja 
SIA „Jēkabpils autobusu parks”

Sapulcē iezīmē uzdevumus un 
analizē problēmas

Aizvadīts gada vērienīgākais pasākums 
,,Jēkabpils Sporta Laureāts 2016’’ 

AKTUALITĀTES  SPORTĀ

Augstvērtīgākās nominācijas saņēma:

18. februārī plkst. 11:00 Jēkabpils 
sporta nama trenažieru zālē (Brīvības ielā 
2j) aicināti pulcēties spēcīgākie Jēkabpils 
pilsētas iedzīvotāji, lai noskaidrotu čempio-

na titulus vīru, dāmu un jauniešu konku-
rencē. Šī čempionāta mērķis ir ieinteresēt 
iedzīvotājus pārbaudīt savas spējas šajā 
smagatlētikas sporta veidā, stimulēt iesais-

tīties regulāros treniņos, kā arī atlasīt labā-
kos dalībniekus startiem Latvijas mēroga 
sacensībās.

„Gada sportists 2016” – Anatolijs Macuks;
„Gada treneris 2016” – Mārcis Obrumans;
„Gada sporta komanda” – SK „Jēkabpils Lūši”;
„Gada sporta skolotājs” – Aivis Kokins.

,,Ziemas jampadracis’’ vairo sportotprieku

Jēkabpilieši sadalīs čempiona titulus svaru stieņa 
spiešanā guļus



10 1  (258)   �   JANVĀRIS 2017

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KINO

BĒRNIEM

Krustpils kultūras namā 5. februārī plkst. 16.00 notiks or-
ķestra „Zelmeri Pro” koncertprogramma „Spēlējam Paulu” ar 
solistiem Ati Auzānu, Elizabeti Skrastiņu un jaunajiem aktie-
riem „Ko & Ko”.

Koncerta veidotāji klausītājiem piedāvās populāras Raimonda 
Paula dziesmas Ata Auzāna interpretācijā, kā arī mūziku, kas rakstīta 
dažādām teātra izrādēm, filmām. Skanēs mūsu labāko aranžētāju 
Aivara Krūmiņa, Viļa Kokamegi, Jāņa Ābola, Guntara Līča pārlikumi 
un instrumentācijas orķestrim.

Orķestris „Zelmeri Pro” ir klasiskā pūtēju orķestru sastāvā vei-
dots kolektīvs, tā galvenais diriģents un mākslinieciskais vadītājs ir 
Jānis Retenais un viens no vadošajiem jaunākās paaudzes pūtēju 
orķestru diriģentiem Latvijā – Tomass Kokamegi.

Koncerta radošā komanda – Jānis Retenais, Jānis Kurpnieks, 
Antra Leite un jaunie aktieri Anete Krasovska un Niklāvs Kurpnieks.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un   internetā, kā arī Krustpils 
kultūras nama kasē.

Biļešu cenas 5 €, 7 €, 9 €.

Krustpils kultūras namā 19. februārī 
plkst. 16.00 viesosies Latvijas, Eiropas un pa-
saules blūza fenomens „Latvian Blues Band” 
un blūza mūziķe Grana Louise (ASV).

Grana Louise ir starptautiski atpazīstama 
blūza dziedātāja un mūzikas producente no 
Amerikas Savienotajām Valstīm, kas raksta un 
komponē mūziku. Šobrīd mūziķe dzīvo Čikāgā, 
aktīvi koncertē gan Amerikā, gan ārpus tās. Gra-
nas Louise un Sugar Ray uzstāšanās Bites Blūza 
Klubā kopā ar grupu „Latvian Blues Band” iekļau-
ta albumā „Live in B.B.C.” Volume 3, kas CD formā-
tā izdots 2007. gada 1. jūnijā.

„Latvian Blues Band” atzinīgi novērtēju-
ši blūza eksperti ASV un Eiropā. Leģendārais ģitārists un blūza 
eksperts Bob Margolin pasaules vadošajā blūza žurnālā „Blues 
Revue” publicēja rakstu par „Latvian Blues Band” kā Eiropas blūza 
fenomenu.

„Latvian Blues Band” mājvieta kopš 
2000. gada bija Bites Blūza Klubs  – vie-
nīgais blūza klubs Rīgā un Baltijā  –, kur 
„Latvian Blues Band” uzstājušies ar ne-
skaitāmiem blūza māksliniekiem: John 
Primer, Carlos Johnson, Bob Margolin, 
Carey Bell, Sugar Ray Norcia, Grana Lou-
ise, Monster Mike Welch, Darrell Nulisch, 
Duke Robillard, Bruce Katz, Bryan Lee,  
Al Coplay, Phill Guy, Rico McFarland, Zora 
Young un citiem.

Līdz šim „Latvian Blues Band” ir izde-
vuši 4 pašu producētus koncertierakstu 
albumus. 2009. gada sākumā „Latvian 

Blues Band” izdeva savu pirmo studijas albumu „Unreal”, kurā no 14 
dziesmām 10 ir grupas oriģinālkompozīcijas.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 7 €, 
9 €, 12 €.

21. februārī plkst. 11.00 Jēkabpils 
Tautas namā notiks muzikāla izrāde 
bērniem „Smurfiņi un meža olimpiāde”. 
Aicinām bērnus ar saviem uzticamajiem 
pavadoņiem  – vecākiem un skolotā-
jiem – atkal saposties teātra izrādes ap-
meklējumam un kopīgi pavadīt aizraujo-
šu stundu kopā ar smurfiņiem.

Par ko ir izrāde? Smurfiņu mežā tiek 
rīkotas olimpiskās spēles. Smurfiņi tām cī-
tīgi gatavojas. Pilnīgi negaidot, sacensībām 
piesakās arī sarkanais smurfs Sārtvaidzis, 
kurš ir nolēmis uzvarēt ar ne visai godīgiem 
paņēmieniem. Līdz ar to cīņa par uzvaru 
smurfiņiem kļūst daudz, daudz grūtāka. 
Vai godīgums uzvarēs viltību, vai draudzība 
pārspēs visas likstas? To Tu uzzināsi, noska-
toties izrādi.

Režisors Imants Strads, lomās – dažādu 
Latvijas teātru aktieri.

Papildus izrādei izsludinām zīmējumu 

konkursu „Smurfiņi 
un sports”! Aici-
nām ikvienu mazo 
skatītāju uzzīmēt 
smurfiņus sportojam.

Izrādes dienā pats 
smurfu Paps izvēlēsies 
sešus labākos zīmēju-
mus un apbalvos 
to autorus ar 
īpaši sagādātām 
balvām no izrādes sponsora „Food Union”. 
Pēc katras izrādes trīs labākie zīmējumi tiks 
izlikti apskatei un vērtēšanai sociālajā tīklā  
facebook.com un draugiem.lv. Pēc balso-
juma noskaidrosim uzvarētāju, kurš iegūs 
galveno balvu  – braucienu četrām perso-
nām uz zinātnes cetru „AHHAA” Igaunijā!

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, 
internetā.

Biļešu cenas 4 €, 5 €, 6 €.

No 14. līdz 17. februārim vakaros 
plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas nama Kino 
Mītnē tiks demonstrēta kara drāma – fil-
ma „Vikings”. 

Agrie viduslaiki. Smagu zobenu un 
tumšu asins likumu laiki. Pēc Kijevas Krie-
vzemes apvienotāja Svjatoslava nāves vara 
valstī pieder trīs viņa dēliem – brāļiem Ja-
ropolkam, Oļegam un jaunākajam brālim – 
bastardam Vladimiram. Kņazu Jaropolku 
apsūdz piepešajā viņa brāļa Oļega nāvē, un 
pēc likuma izlietās asinis jāatriebj jaunāka-
jam brālim. Vladimirs atsakās no atriebības 
un atkāpjas uz ziemeļiem, uz Ledusjūru, kur 
izdzīvo tikai vikingi. Ne uz ilgu laiku...

Režisors: Andrejs Kravčuks.
Lomās: Daņila Kozlovskis, Svetlana 

Hodčenkova, Vladimirs Epifancevs, Andrejs 
Smoļakovs.

Izdevējvalsts, gads: Krievija, 2016.
Filmas garums: 2h 18 min.
Flmas žanrs: drāma / kara filma / vēstu-

riska filma / asa sižeta filma.
Pirmizrāde Latvijā: 6.01.2017.
Filma krievu valodā ar subtitriem lat-

viešu valodā.
Vecuma ierobežojums: 12+.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, kā 

arī Kino Mītnē.
Biļetes cena 2 €.

Krustpils kultūras namā 14. febru-
ārī plkst. 18.00 norisināsies interaktīvā 
muzikālā pasaka bērniem „Robocar Poli 
Show”.

Jaunā interaktīvā muzikālā pasaka bēr-
niem „Uz priekšu, glābēji!” ļaus jautri pava-
dīt laiku un iegūt daudz noderīgu zināšanu. 
Kā kļūt drosmīgam un godīgam, labsirdī-

gam un stipram, uzzināsiet no „Robocar Po-
li” multfilmas varoņiem. Būt glābējam nav 
tik viegli, bet gan ļoti aizraujoši!

Izrāde ir ieteicama bērniem vecumā no 
trīs gadiem. Izrāde krievu valodā, tās ilgums 
70 minūtes.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, inter-
netā. Biļešu cenas 8 €, 10 €, 12 €.

10. februārī plkst. 19.00 Krustpils kultūras namā aicinām 
uz Jolandas Suvorovas koncertprogrammu „91,5 minūtēs ap-
kārt pasaulei”, viņa nolēmusi savu skatuves darbības jubileju 
nosvinēt ar saviem skatītājiem.

Kas mūs sagaida? Protams, Jolandas humoristiskie stāsti, anek-
dotes, satīriskās vārsmas, limeriki un ekstravagantu personāliju at-
veidojumi. Bet Jolanda nesvinēs viena, bet gan kopā ar draugiem 
- parodistu Vadim Jazz (Sanktpēterburga), akordeonistu Morisu 
Balaskā (Kanāda) un horeogrāfi Kamu (Gruzija).

Sanktpēterburgas parodista Vadim Jazz izpildījumā Jums būs 
iespēja no jauna tikties ar tādiem pazīstamiem estrādes māks-
liniekiem kā Tina Tērnere, Elviss Preslijs, Merilīna Monro, Valērijs 
Ļeontjevs. Taču tas nav viss – mūs uz skatuves sagaidīs arī vietējās 
izklaides industrijas zvaigznes – Laima Vaikule, Žoržs Siksna, Baiba 
Sipeniece, Margarita Vilcāne, Fredis un citi.

Kanādiešu elektroniskā akordeona virtuozs Moriss Balaskā 
savos muzikālajos numuros spēj radīt visneiedomājamākās skaņu 

asociācijas. Jūs dzirdēsiet pasaules hītus, piemēram, J.S.Baha „Tokā-
ta Re minorā” Rīgas Doma ērģeļu skanējuma imitācijā, Deep Purple 
„Smoke On The Water” gandrīz vai kā autentiskas klasiskās elektris-
kās ģitāras izpildījumā, J.Štrausa „Vīnes valsis” Londonas simfoniskā 
orķestra izpildījuma imitācijā, Back Street Boys „I want it my way”, 
Mireijas Matjē „Santa Maria”, ABBA „I have a dream”, „Fernando” un 
daudzus citus skaņdarbus.

Jolandas jubilejas koncertšova horeogrāfiskais noformējums 
uzticēts Gruzijas horeogrāfei Kamai. Apmeklētājiem tiks piedāvātas 
indiešu dejas, Tālo Austrumu vēderkustības, gan arī tik ierastā čigā-
nu brunču plivināšana un vēl daudzi citu tautu kustību „šedevri”.

Visi, kas vēlas saņemt joku, parodiju, melodiju, anekdošu, tēr-
pu, deju un pacilāta garastāvokļa kokteili, laipni lūgti pie Jolandas 
Suvorovas jubilejas svinību galda!

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.
Biļešu cenas 7 €, 8 €, 9 €, 10 €.

No 25. janvāra līdz 19. martam Jēkabpils Tautas nama 
Baltajā zālē apskatāma vaska figūru kolekcija no Sanktpēter-
burgas. Jēkabpiliešiem un viesiem šī ir lieliska iespēja apskatīt 
apbrīnojami reālistiskas vēsturisku personību un leģendāru 
varoņu figūras.

Vaska figūru izstāde atvērta: 
pirmdien – piektdien no plkst. 10.00 līdz 13.00, no plkst. 

14.00 līdz 19.00;
sestdien no plkst. 10.00 līdz 17.00;
svētdien no plkst. 10.00 līdz 16.00.
Kuplā skaitā pārstāvēti populāri tēli no animācijas un fantasti-

kas žanra kino filmām. Bērni varēs sastapt pazīstamus varoņus no 
animācijas filmas „Ledus Laikmets” – Zobenzobu vāveri Skretu, kas 
noķērusi zīli, sliņķi Sidu u.c. Satiksiet arī noslēpumainākos no fan-
tastikas žanra filmu personāžiem – Betmenu un Jodu no „Zvaigžņu 
kariem”, Deiviju Džonsu un Džeku Sperovu kopā ar pirātu karalieni 
Elizabeti Svonu no „Karību jūras pirātiem”.

Vaska figūru izstādē varēsiet vizualizēt senatnes dižgarus un 
iedomāties, kāda ir skaistā Atēna – sengrieķu kara un gudrības die-
viete –, kā izskatās renesanses laika skaistuma etalons Džokonda bla-
kus savam radītājam Leonardo da Vinči, sajust Venēras valdzinājumu 
kompozīcijā, kas radīta pēc agrīnās renesanses dižgara Sandro Boti-
čelli gleznas „Veneras dzimšana” motīviem. Apmeklētāji varēs sastapt 
spilgtas personības no dažādiem laikmetiem: Hērodotu, Viljamu 
Šekspīru, Mariju Kirī un Albertu Einšteinu, Žaku Īvu Kusto. Tāpat varēs 
apskatīt iemīļotos franču komēdijfilmu aktierus Luiju de Finesu, Pjēru 
Rišāru, Žanu Polu Belmondo, arī nepārspējamo Deividu Sušē Erkila 

Puaro lomā, pasaules pirmo tenoru Lučano Pavaroti, kā arī skandalo-
zo dziedātāju Lady Gaga.

Izstādes ekspozīcija piedāvā atcerēties pasaules un Eiropas 
vēsturi, atpazīt imperatorus un valstsvīrus, kas savulaik mainījuši 
atzīmes pasaules kartē. Tāds ir karavadonis un Mongolijas impērijas 
dibinātājs Čingizhans, franču imperators Napoleons Bonaparts, kā 
arī Krievijas cari Ivans Bargais un Pēteris I.

Izstādes kurators Armens Arutjunjans atzīmē, ka „Jēkabpils 
Tautas namā būs izstādīta ļoti nopietna kolekcija, kas ne tikai izklai-
dēs, bet arī izglītos apmeklētājus”. A. Arutjunjans priecājas, ka vaska 
figūras ir veidotas ārkārtīgi rūpīgi, ievērojot vēsturisko precizitāti, 
apkopojot un izmantojot informāciju no dažādiem avotiem.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļešu cenas bērniem, skolēniem, pensionāriem – 3 €, pieaugu-

šajiem – 4 €, ģimenēm (2 pieaugušie un bērni) – 11 €.

„Spēlējam Paulu” Krustpils kultūras namā

„Latvian Blues Band” un Granas Louise 
(ASV) blūza koncerts

Izrāde bērniem „Smurfiņi  
un meža olimpiāde”

Kino Mītnē vēsturiskā filma 
„Vikings”

Interaktīvā muzikālā pasaka 
bērniem „Robocar Poli Show”

Jolanda Suvorova koncertprogrammā 
„91,5 minūtēs apkārt pasaulei”

Vaska figūru izstāde no 
Sanktpēterburgas „Betmens un citi”



111  (258)   �   JANVĀRIS 2017

BIBLIOTĒKĀS

TEĀTRIS

10. februārī plkst. 22.00 Jēkabpils Tautas namā notiks Va-
lentīndienai veltīta ballīte. Spēlēs grupa „Jauda” un DJ Kaspars 
Siliņš.

Svētā Valentīna dienas svinēšanas tradīcijas veidojušās, balsto-
ties uz dažādām leģendām un ticējumiem. Katrā valstī tās, protams, 
arī atšķiras. Tāpat kā katrā ģimenē šīs dienas svinēšana tiek uztverta 
un svinēta citādi, laika gaitā izveidojot savas vērtības. Iespējams, ka 
iemīļotākā nodarbe ir sūtīt anonīmus mīlas sūtījumus. Taču tikpat 
labi šajā dienā neiztikt bez romantiskas noskaņas radīšanas, mīļiem 
vārdiem, ziediem, dāvaniņām, kam piemīt sirds forma, apsveikuma 
kartiņām un ballītēm! Patiesībā Valentīndiena ir vēl viens iemesls 

skaistai dzīves svinēšanai – iepriecināt sevi un citus, pārsteigt, mek-
lēt un radīt.

Neilgi pirms Svētā Valentīna dienas aicinām Jūs sajust mīles-
tības, sārto toņu, romantiskāko noskaņu vilni un ballēties grupas 
„Jauda” un DJ Kaspara Siliņa atskaņotajos mūzikas ritmos dažādām 
gaumēm. Būs arī iespēja piedalīties loterijā, nofotografēties foto-
stūrītī. Gaidīts ir ikviens!

Galdiņu rezervēšana un biļešu iepriekšpārdošana Jēkabpils 
Tautas nama kasē (tālrunis kasē: 65231475)!

Biļetes iepriekšpārdošanā Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 5 €.

11. februārī plkst. 15.00 Jēkabpils Tautas nama Kamerzālē 
ar Justīnes Kļavas lugas „Dāmas” iestudējumu viesosies Kokne-
ses amatierteātris.

Izrāde ir stāsts par vienas ģimenes triju paaudžu sievietēm, 
kuras cenšas sadzīvot zem viena jumta kādā Rīgas mikrorajona dzī-
voklī. Savstarpēji tiek dalītas ne vien dažādas dzīves pieredzes, bet 
arī mīlestība, greizsirdība un citas „juteklības”, ar kurām katrā ģime-
nē jātiek galā.

Ļoti bieži šādas pieaugušo attiecību drāmas notiek bērnu klāt-
būtnē, kuri tās uztver pilnā nopietnībā. Vēlāk viņi tās savās bērnu 
spēlēs izspēlē ar visiem to plusiem un mīnusiem, jo viņiem ātrāk 
gribas kļūt lieliem un piedalīties pieaugušo „spēlītēs”, ko sauc par 
dzīvi. Ne velti saka, ka ar bērna muti runā patiesība. Un, tikai no 
malas raugoties, šajās, it kā „bērnu spēlēs”, mums pieaugušajiem 
tiks atvērtas acis – kāpēc, kā, vai pareizi mēs dzīvojam? Ja tiks? Mēs 
ceram, ka tiks...

Izrādes režisore Inguna Strazdiņa, scenogrāfs Ivars Noviks
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 3 €.

18. februārī plkst. 15.00 aicinām teātra mīļus uz Jēkabpils 
Tautas namu, kur viesosies Ābeļu pagasta amatierteātris ar 
A. Niedzviedža lugas „Dūdene zin…” iestudējumu.

Pavisam parasts pagasts, pavisam parastos laukos. Pagasta sēt-
niece Dūdene vienmēr ir pirmajās rindās cīņā par tīrību un kārtību. 
Tā nav vienīgā Dūdenes īpašība – viņa vienmēr visu zina. Pagasta 
dzīve varētu ritēt savu mierīgo un ierasto gaitu, bet tuvojas pašval-
dību vēlēšanas un tas ienes savas korekcijas iedzīvotāju mierīgajā 
dzīvē. Tomēr tam visam pāri jaunā ziņa: Dūdenes draudzenes Mirtas 
meita Vita ir stāvoklī, un Dūdene to zina pavisam noteikti, jo Vitai ir 
„divas strīpiņas”. Vai beigās izrādīsies, ka Dūdene tomēr visu nezina?

Režisors – Pēteris Draņevičs.
Lomās: M.Veide, T.Gribuste, J.Saliņš, I.Brūvere, I.Dreimane, 

L.Kriķe, I.Survillo, M.Rocēna, M.Vilka, S.Koriņeva, D.Akmene.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas namā 22. februārī 
plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas teātris iz-
spēlēs R. Blaumaņa izrādi „Trīnes grēki”.

Trīnes savērptajās intrigās iepinas ne 
viens vien lugas personāžs un mīlētāju pā-
ris. Bet Trīne vēlas tikai vienu  – būt mīlēta 
un precēties, jo mīlestībai taču vecuma nav. 
Un tas taču tik cilvēcīgi. Lugas finālā visas 
kļūmīgās situācijas tiek atrisinātas, vien Trī-
nei vēl jāgaida uz savu precinieku...

Lomās: Maija Veide, Aija Kusiņa, Jānis 
Saliņš, Kārlis Ozols, Inita Zarkeviča, Pēteris 
Draņevičs, Ilze Kuzmina, Edgars Melderis, 
Zane Ozola, Silva Gavare vai Ilze Eglīte, Vitā-
lijs Kuzmins, Aivars Eglītis

Režisore – Inta Ūbele.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 2 €.

8. martā plkst. 19.00 Jēkabpils Tau-
tas namā aicinām uz muzikāli spraigu 
komēdiju „Precies, māsiņ!” Raimondas 
Vazdikas, Gunta Veita un Jāņa Jarāna 
izpildījumā.

Alise ir sieviete labākajos gados, kura 
jau trešo reizi mēģina iestūrēt laulības ostā, 
bet nav līdz galam pārliecināta, vai viņas 
izvēle ir īstā.

Vilis ir Alises vecākais brālis, kurš ļoti 
mīl māsu un no sirds vēlas, lai viņa appre-
cas, viņš pat ir uzņēmies kāzu organizēšanu.

Fredis ir muzikants, kurš spēlē kāzās, 
bērēs, apkūlībās un citos lielos godos, jau-
nībā pazinis Alisi, ar kuru pat vienubrīd iz-
veidojušās romantiskas attiecības, bet dzī-
ve aizvedusi katru uz savu pusi. Fredis ir arī 
labs Viļa draugs un darba partneris.

Viņi visi satiekas Alises kāzu dienā 
viesnīcā, kur pēc stundas ir jāsākas kāzu 
ceremonijai…

Režisors Jānis Mūrnieks.
Lomās: Raimonda Vazdika, Guntis 

Veits, Jānis Jarāns.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in-

ternetā. Biļešu cenas 7 €, 8 €.

Valentīndienas ballīte Jēkabpils Tautas namā

Jēkabpilī viesosies Kokneses 
amatierteātris ar izrādi „Dāmas”

Jēkabpilī viesosies Ābeļu pagasta 
amatierteātris

Jēkabpils Tautas teātra izrāde  
„Trīnes grēki”

Jēkabpils Tautas namā izrāde „Precies, māsiņ!”

Aktivitāšu dienas „Pūcītes ceturtdienas”
Priecīga ziņa visiem mīklu minētājiem – atkal klāt „Pūcītes ceturtdienas”! Jēkabpils pil-

sētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas lasītavā trīs mēnešu garumā - februārī, martā un 
aprīlī ikvienam bibliotēkas apmeklētājam būs iespēja minēt mīklas, risināt āķīgus uzdevu-
mus, darboties radošajās darbnīcās un pelnīt punktus. Februārī tie būs 2., 9., 16. un 23. 
datums. Gaidām tevi!

„Latvijas pilis un muižas” Megijas Meļņikas 
zīmējumos

Megijas stāsts: „Man pagājusī vasara bija ļoti smaga. Nā-
cās izturēt grūtus pārbaudījumus un smagus brīžus, jo biju 
nonākusi slimnīcā, pārcietusi divas smagas galvas operācijas 
un saņēmusi man pat neiedomājamu diagnozi. Tādos brīžos, 
kad šķiet, viss sagājis „grīstē” un dzīve ir pēkšņi „kājām gai-
sā”, svarīgi atrast, kur „piesiet sirdi”, lai nelīstu galvā nelāgas 
domas... man tā ir zīmēšana. Mīlu dziedāt, spēlēt dažādus 
mūzikas instrumentus, bet zīmēšana bija un ir mana sirds 
lieta... Dažādas ēkas sāku zīmēt pēc otrās operācijas, kad bi-
ju atlabusi un sāku justies daudz labāk. Vēlējos sākt kaut ko 
darīt, jo bija apnicis visu laiku gulšņāt. Iedomājos – varbūt 
kaut ko uzzīmēt? Ideju man bija ļoti daudz un dažādas, bet 
neviena nebija īstā un tāda, kas man ļoti patiktu un padotos. 
Man vienmēr ir kam lūgt padomu – labākajai draudzenītei „savai mammai”... Viņa teica, lai 
uzzīmēju to, ko redzu pa palātas logu, un nekas nebūs jāmeklē. Es piekritu. Pa palātas logu 
bija redzama jaunā onkoloģijas nodaļas ēka... kad sāku zīmēt, vēl pat nenojautu par savu di-
agnozi... lai cik skumji nebūtu, tā bija pirmā ēka, ko uzzīmēju. Likās, it kā liktenis raksta savu 
stāstu. Tad nāca diagnoze, samierināšanās, pieņemšana un cīņa. Pēc šīs skumju pilnās ēkas 
uzzīmēšanas dzima ideja par pilīm, „manām sapņu pilīm”, „”gaismas pilīm”. Pirmais darbiņš 
palika onkoloģijas nodaļā kā dāvinājums!

Sākumā likās diezgan sarežģīti un apnīkoši, jo ēka jāzīmē ļoti precīzi un objektīvi, bet, 
tiekot darbam pusē, es labprāt to vēlējos turpināt zīmēt.  Kad pabeidzu pirmo ēkas zīmē-
jumu, iedomājos un sapratu, ka man jāmēģina zīmēt vēl kāda ēka. Kā otro darbu izvēlējos 
zīmēt Gaismas pili, jo atrados Rīgā un vēlējos arī uzzīmēt kādu Rīgas ēku. Gaismas pils pēc 
formas ir diezgan sarežģīta, bet tomēr iespaidīga un interesanta, tādēļ zīmējums man pa-
devās raiti. Pabeidzot Gaismas pili, es sapratu, ka ēku zīmēšana ir mans aicinājums, jo man 
tas padodas un patīk. Un ne jau parastu ēku. Gaismas pils nosaukumā ir vārds „pils”, un man 
radās ideja, ka es zīmēšu Latvijas pilis un muižas. Un tā arī bija, man šī ideja ļoti patika. Katra 
nākošā uzzīmētā pils un muiža man izdevās arvien labāk, precīzāk, skaistāk, tā kā īstam 
māksliniekam pienākas. Esmu ļoti priecīga un laimīga, ka man tagad pašai būs sava zīmēju-
mu izstāde „Latvijas pilis un muižas”.

Megija Meļņika ar labām sekmēm mācās Līvānu 1. vidusskolā, turpina mācīties Jēkab-
pils mākslas skolas Zasas filiālē.

Megijas Meļņikas zīmējumu izstāde Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavā 
apmeklētājus priecēs visu februāri, bet uz tikšanos ar Megiju aicinām 3. februārī 
plkst. 16.00. Atnāciet, Megija priecāsies Jūs satikt!

Grīdas spēle „Spēlējot mācāmies”
7. februārī Latvijā jau 14. gadu tiek atzīmēta Vispasaules Drošāka interneta diena. Šajā 

dienā skolās, bibliotēkās un citās iestādēs notiek dažādi izglītojoši un informatīvi pasākumi 
ar saukli „Kopā par labāku internetu!”. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras no-
daļās datorlasītavā laikā no 6. līdz 10. februārim apmeklētājiem piedāvājam iespēju 
piedalīties spēlē „Spēlējot mācāmies”. Atnāc arī Tu, un kopā mācīsimies veidot drošāku 
un labāku interneta vidi!

Literāri muzikāls pasākums „Savas mīlestības 
ugunskurā degu...” /Staņislavs Volodjko/

Jēkabpiliešiem vairākkārt ir bijusi iespēja piedalīties Balt-
krievu biedrības „Spatkanne” pasākumos Jēkabpils Galvena-
jā bibliotēkā.  Biedrībā aktīvi darbojas ansamblis „Zaviruha” 
(tulkojumā – „sniegputenis”), kurš savā repertuārā izmanto 
dziesmas ar Staņislava Volodjko vārdiem. Dzejnieks dzimis 
Baltkrievijā, taču ilgus gadus dzīvo Daugavpilī. Viņš ir poētis-
ku grāmatu autors pieaugušajiem, kā arī dzejas krājumu, pa-
saku un stāstu autors bērnu grāmatām baltkrievu un krievu 
valodās, Baltkrievijas Rakstnieku savienības, Latvijas krievu 
rakstnieku organizācijas un Starptautiskās rakstnieku organizācijas loceklis, viens no balt-
krievu kultūrizglītības biedrības „Uzdim” dibinātājiem. Staņislava Volodjko dziesmas skan 
baltkrievu, krievu un poļu valodā ansambļu un solistu izpildījumā dažādos festivālos, kon-
certos, pasākumos Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, Baltkrievijā.

14. februārī plkst. 15.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā aicinām tikties ar dzej-
nieku Staņislavu Volodjko. Pasākumā piedalīsies Daugavpils baltkrievu biedrības sieviešu 
ansamblis „Praļeska’’, Jevgenijs Paškevičs (Līvāni), ansamblis „Zaviruha” (Jēkabpils).

Lasīšanas veicināšanas akcijas „Bērnu/jauniešu/
vecāku žūrija – 2016” noslēguma pasākums

Visus čaklos lasītājus, kas izlasījuši sešas un vairāk „Bērnu žūrijas” grāmatas un 
tās novērtējuši elektroniskajā anketā, aicinām uz pasākuma noslēgumu Jēkabpils 
Tautas namā 16. februārī plkst. 14.00. Spēlējot literāras spēles, atcerēsimies izlasītās grā-
matas, pārrunāsim, ko jaunu esam uzzinājuši un iemācījušies un, protams, dalīsim godam 
pelnītās balvas. Pasākumu organizē Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa.

Bibliotekārās stundas „Vārdnīcas un to 
noslēpumi”

No 20. līdz 24. februārim Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zā-
lē notiks bibliotekārās stundas „Vārdnīcas un to noslēpumi”. Šīs stundas tiek veltītas 
Starptautiskajai Dzimtās valodas dienai, kura pēc UNESCO iniciatīvas jau kopš 1999.gada 
tiek atzīmēta 21. februārī.

Bibliotekārajās stundās aicināsim Jēkabpils skolu audzēkņus iepazīties ar datubāzē 
Letonika pieejamām elektroniskajām vārdnīcām, to piedāvājumiem, mēģināt pašiem sa-
meklēt dažādu vārdu tulkojumus, uzzināt, kas ir „Vidusvidzemnieku biogrāfiskā vārdnīca”, 
„Terminu un svešvārdu skaidrojošajā vārdnīca” un citas elektroniskās vārdnīcas, ko piedāvā 
Letonika. 

Būs arī iespēja uzzināt, kas ir prof. Janīnas Kursītes sastādītā „Vārdene”, kā arī piedalīties 
dažādu prāta mīklu minēšanā.



12 1  (258)   �   JANVĀRIS 2017

Datums Laiks Notikums Norises vieta

25.01.-19.03. Vaska figūru izstāde „Betmens un citi” (Sanktpēterburga)
Vaska figūru izstāde atvērta:
no pirmdienas līdz piektdienai: 10.00 – 13.00; 14.00 – 19.00,
sestdien: 10.00 – 17.00,
svētdien: 10.00 – 16.00.

Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle

5.02. 16.00 Koncertprogramma „Spēlējam Paulu”. Piedalās: A.Auzāns, E.Skrastiņa, KO&KO aktieri, 
orķestris „Zelmeri”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs,  internetā, kā arī Krustpils kultūras nama 
kasē. Biļešu cenas 5 € – 9 €.

Krustpils kultūras 
nams

10.02. 19.00 Jolandas Suvorovas jubilejas superšovs / burleska „91.5 minūtēs apkārt pasaulei”.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 7 € – 10 €.

Krustpils kultūras 
nams

10.02. 22.00 Valentīndienas ballīte ar grupu „Jauda” un DJ Kasparu Siliņu. Ballītes laikā būs loterija, 
balvas, fotostūris! Galdiņu rezervēšana, biļešu iepriekšpārdošana Jēkabpils Tautas nama kasē 
(tālrunis kasē: 65231475). Biļetes cena 5 €.

Jēkabpils Tautas 
nams

11.02. 15.00 Kokneses amatierteātra iestudējums – J.Kļava „Dāmas” (režisore I.Strazdiņa).  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpils Tautas 
nams

13.02. 11.00 Vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2017”. 1. kārta. Jēkabpils Tautas 
nams

14.-17.02. 18.00 KINO MĪTNE
Filma „Vikings” (režisors Andrejs Kravčuks).
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas 
nams

14.02. 18.00 Interaktīvā muzikālā pasaka bērniem „Robocar Poli Show” (izrāde krievu valodā!).
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 8 € –12 €

Krustpils kultūras 
nams

18.02. 15.00 Ābeļu amatierteātra izrāde – A. Niedzviedzis „Dūdene zin” (režisors P.Draņevičs).
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas 
nams

18.02. 17.00 Jauniešu deju kolektīva „Kauranieši” koncerts „Savu prieku izdejot”.
Pasākums bez ieejas maksas.

Krustpils kultūras 
nams

19.02. 16.00 „Latvian Blues Band” un Granas Louise (ASV) blūza koncerts.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 7 € – 12 €.

Krustpils kultūras 
nams

21.02. 11.00 SIA „Valmieras kinostudijas” izrāde bērniem „Smurfiņi un meža olimpiāde” (režisors – 
Imants Strads). Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, internetā. Biļešu cenas 4 € – 6 €.

Jēkabpils Tautas 
nams

22.02. 19.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde – Rūdolfs Blaumanis „Trīnes grēki” (režisore Inta Ūbele).
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas 
nams

BIBLIOTĒKĀS
2., 9., 16., 23.02. Aktivitāšu dienas „Pūcītes ceturtdienas” Jēkabpils pilsētas bibliotēka,  

Bērnu lit. nod. lasītava
1.–27.02.

3.02. 16.00
Megijas Meļņikas zīmējumu izstāde „Latvijas pilis un muižas”
Pasākums „Latvijas pilis un muižas” zīmējumos, tikšanās ar zīmējumu 
autori Megiju Meļņiku

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

6.–10.02. Grīdas spēle „Spēlējot mācāmies” Jēkabpils pilsētas bibliotēka,  
Bērnu lit. nod. datorlasītava

14.02. 15.00 Literāri muzikāls pasākums „Savas mīlestības ugunskurā degu...”  
/Staņislavs Volodjko/

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

16.02. 14.00 Lasīšanas veicināšanas akcijas „Bērnu / jauniešu / vecāku žūrija – 
2016” noslēguma pasākums

Jēkabpils Tautas nams

20.- 24.02. Bibliotekārās stundas „Vārdnīcas un to noslēpumi”  
(21. februāris – Dzimtās valodas diena)

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Izstāžu un tikšanās zāle

NĀC UN APMEKLĒ FEBRUĀRĪ! PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES 
MUZEJĀ 2017. GADA FEBRUĀRĪ

SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA FEBRUĀRĪ

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.02. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL2)   Jēkabpils-2– Ventspils Augstskola 
03.02. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā   3.kārta 
04.02. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „A” turnīrs
04.02. 10:00 3.vsk. sporta manēža Latvijas Ziemeļaustrumu reģiona atklātais veterānu telpu futbola čempionāts
04.02. 13:00 Meža parkā Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā ,,Slēpošanas jampadracis’’  4.kārta
04.02. 18:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – TTU  (Igaunija)
04.02. 18:00 3.vsk. sporta manēža Latvijas telpu futbola čempionāts 1.līgā        „Ošukalns” – TFK Salaspils/TENTE
05.02. 11:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
05.02. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts 

Jēkabpils Juniori/JSS  – Jelgavas NSC
05.02. 16:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – Selver Tallin  (Igaunija)
07.02. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL2)  Jēkabpils-2– BJBS Rīga/DSN/Sporta bode 
11.02. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „B” turnīrs
11.02. 11:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
11.02. 13:00 Meža parkā Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā ,,Slēpošanas jampadracis’’  5.kārta
11.02. 18:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – DU
12.02. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts 

Jēkabpils Juniori/JSS  – VK Valka
12.02. 18:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
15.02. 18:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – BK Valka/Valga
17.02. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā   4.kārta 
17.02. 19:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
18.02. 11:00 Sporta nams (trenažieru zāle) Jēkabpils čempionāts svaru stieņa spiešanā guļus
18.02. 17:00 3.vsk. sporta manēža Latvijas telpu futbola čempionāts 1.līgā        „Ošukalns” – Preiļu BJSS
18.02. 18:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – RTU/Robežsardze
19.02. 11:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
19.02. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts 

Jēkabpils Juniori/JSS  – Madona
19.02. 16:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – Poliurs/Ozolnieki
25.02. 11:00 Jēkabpils agrobiznesa 

koledža
Jēkabpils pilsētas atklātais individuālais turnīrs novusā ,,Zelta Kija 2017’’ 
3.kārta un apbalvošana

25.02. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)    BK Jēkabpils –  Ogre/Kumho Tyre
25.02. 18:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā
26.02. 11:00 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 23. februārī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
06.02.–31.03. Emmas Baltmanes gleznu izstāde no 

muzeja krājuma. Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro.
Krustpils pils

06.01.–10.01. 10.00–13.00 „Brīvdienas muzejā” – Radošās darbnīcas 
1. klases skolēniem. Pieteikties pa tālruni: 
65221042. Dalības maksa: 1,50 eiro/dienā.

Krustpils pils

16.02. 17.30 „Ceturtdiena pilī” – Slimības un to ārstēšanas 
paņēmieni Livonijā. Pieteikties pa tālruni: 
65221042. Dalības maksa: 1,00 eiro.

Krustpils pils

• Angļu valodas 50 stundu kursus:
• Angļu valodas pamati (bez priekšzi-

nāšanām, tiem);
• Angļu valoda iesācējiem (ar nelie-

lām zināšanām);
• Angļu sarunvaloda ar nelielām (ele-

mentary) priekšzināšanām; 
• Angļu sarunvaloda interesentiem ar 

labām (intermediate) priekšzināšanām.

JAUNUMS!
• „Sagatavošanās kursi 12. klases 

angļu valodas eksāmenam” – 21 stunda.
• Aicinām pievienoties interesentus 

kursiem „Adīšana iesācējām” – 12 stundas.
Kursu nodarbības notiek vakaros 2 rei-

zes nedēļā.
Pieteikšanās vai informācija: 

Tālrunis: 652 21333; e-pasts: titc@titc.lv

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
februārī piedāvā

Informācija nevalstiskajām 
organizācijām!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē, 
ka pagājušajā gadā beidzās Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības un Jēkabpils Nevalstisko 
organizāciju sadarbības līguma termiņš.

Tādēļ Jēkabpils pilsētas pašvaldība aici-
na tās nevalstiskās organizācijas, kuras vēlas 
parakstīt Jēkabpils pilsētas pašvaldības un 
Jēkabpils Nevalstisko organizāciju pārstāvju 
izstrādāto jauno sadarbības līgumu, ierasties 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Jēkabpilī, Brī-

vības ielā 120, (2.stāvā, 205.kab.) šādā laikā :
1. februārī plkst. 9.00-12.00 un plkst. 

12.30-15.00;
3. februārī plkst. 9.00-12.00 un plkst. 

12.30-15.00.
Jautājumu gadījumā lūgums sazināties 

ar pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļu, 
tālr. nr. 65207324.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Pateicoties laika apstākļiem, 27. janvārī 
stadiona slidotava atsāk darbību. Slidotavas 
darba laiks – darbadienās no 15:00-21:00, 
sestdien un svētdien no 12:00-21:00.

Slidotavas izmantošana slidošanai par 
1 stundu vienai personai 2,00 EUR, slidu 
noma par 1 stundu 0,50 EUR (skolēniem, 
pensionāriem, daudzbērnu ģimenēm un 
personām ar invaliditāti tiek piemērota 50% 
atlaide). Iznomājot slidas, obligāti jāuzrāda 
personu apliecinošs dokuments. Slidotavas 
kontakttālrunis 29114672 (dežurants).

Hokeja spēlētāji aicināti izmantot slido-

tavu sestdienās un svētdienās no plkst. 9:00 
līdz 11:00 (bez maksas).

Savukārt bērni, kas vēlas bez maksas 
iemācīties slidot un pārvaldīt ripu, aicināti 
sestdienās un svētdienās no pl. 14:00 līdz 
15:00 apmeklēt ledus nodarbības brīvprā-
tīgo jauniešu vadībā. Kontaktinformāci-
ja: 26670704  –Alvis, 28602717  – Sandis, 
20220352  – Arturs. Nodarbība notiek vie-
nu stundu, paredzēta bērniem no 7 līdz 12 
gadu vecumam, bērni bez savām slidām 
1 stundu tiks nodrošināti ar tām bez maksas.

27. janvārī stadiona slidotava 
atsāk darbību


